


Hänen Ylhäisyytensä, Woodbrillge N. Ferris, 
Michiganin valtion kuvernööri, 

Lansing, Mich. 

Hyvä herra: Täten se erikoiskomitea, jonka Kuparialueen 
Liikemiesyhdistys nimitti tutkimaan lakkotilannetta Michiganin 
kuparialuee]la, pyytää luvan esittää Teille kertomuksensa siitä .. 
Tämä komitea nimitettiin Liikemiesyhdistyksen johtokunnan 
kokouksessa syyskuun kolmantenatoista päivänä 1913 tarkoi
tuksella, joka ilmenee seuraavassa, samassa tilaisuudessa teh
dyssä päätöksessä: 

PÄÄTÖS. Kuparialueen Liikemiesyhdistys on järjestö,. 
johon kuuluu 500 Houghton ja Keweenaw kauntien liikemiestä 
ja muita, ja sen tarkoituksena, kuten ilmenee yhdistyksen perus
Jaeista, on: 

"Teroittaa, kehittää ja edistää kuparialueen kansan kesken 
omanarvon tuntemisen yhteishenkeä ja lujaa luottamusta pai
kalliseen liike-elämään ja vastaiseen suuruuteen. 

Rakentaa, kehittää ja parantaa teollisuutta, kauppaa, 
maanvilje]ystä ja muita taloudellisia olosuhteita. 

Yhdistää j a kehittää kaikki pyrkimyksemme yleiseen paik
kakuntamme tunnetuksi tekemiseen. 

Kehoittaa ihmisiä tulemaan kuparialueelle ja asettumaan 
asumaan kanssamme; sekä 

Kaikilla mahdomsrna keinoilla edistää tämän seudun asuk
kaiden hyvinvointia". 

Lfäimailleen seitsemän viikkoa on kuparialueella vallinnut 
ja nykyhetkelläkin vallitsee asiaintila, joka tekee tyhjäksi_ tä
män yhdistyksen kaikki pyrkimykset ja tarkoitukset. 

Heinäkuun '23 p. kutsui Western Federation of Miners-fötto 
yleiseen työlakkoon kaikki tämän a]ueen kaivannoissa työsken
televät jäsenensä, ja muutaman tunnin kuluessa riistettiin väki
valtaisia k_einoja käyttäen ja muuten jokaiselta kaivannoissa ja_ 
ympäristöllä työskente]eväHä mieheltä työ, kuuluipa hän jäse
nenä liittoon tai ei, joten työttömiksi joutui suunnaton joukko 
miehiä. 
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Aina alkamisestaan saakka on lakon yhteydessä tapahtuu ut 
meteleitä ja verenvuodatusta. Joka päivä metelöiviä joukkoja 
kulkee pitkin yhdyskuntiemme katuja ja ne voi hillittyinä pitää 
ainoastaan valtiomme kansalliskaarti. Työmiesten kimppuun 
hyökkäykset ovat päivittäisiä tapahtumia; vankilamme ovat 
täynnä henkilöitä, odottaen oikeudenkäyntiä väkivaltaisuuksien 
johdosta lakon aikana; lapsemme näkevät joka päivä miesten 
tekevän väkivaltaisuuksia kokonansa laista ja järjestyksestä 
huolimatta; tämä kaikki synnyttää valitettavan ja häpeällisen 
tilanteen, jollaista ei tulisi sallia sivistyneessä yhteiskunnassa. 

Sotaväen ja ylimääräisten siviiliviranomaisten ylläpidon 
· kustannukset nousevat jo suunnattomiin summiin. 

Kaivantojen liikkeenjohtajat ovat kieltäytyneet tunnusta
masta Western Federation of Miners-liittoa ja kieltäytyneet 
neuvottelemasta sen kanssa; välitystä ja sovittelua on tarjottu 
eri puolUta, mutta ne hylätty .. 

Sanomalehdet ovat olleet täynnä väittelyjä ja vastaväitteitä, 
joista mitään ei ole vahvistettu. 

Kertomuksia työsuhteista, palkoista ja työaj asta kuparialu
een kaivannoisea on levitetty laajalti ympäri maata, jotka, jos 
ovat tosia, ovat pysyvä häpeä yhteiskunnalle. 

Karttaakseen yllämainitunlaisia olosuhteita, ovat monet 
parhaimmista .kansalaisistamme lähteneet kuparialueelta -
toiset ij äksi, toiset odottaakseen taistelun loppumista; liikenne 
on turmeltunut; miesten häviötä työpalkkainsa menetyksessä 
ei ikänä voida korvata; kuparialueelle tapahtunutta vahinkoa, 
joka alue on ollut kuuluisa varallisuudestaan ja hyvinvoinnis
taan, ei voida arvioida. 

Katsoen siis edellä olevaan, me uskomme että aika on tullut, 
jo]loin tämän järjestön, jonka kaikki pyrkimykset näin on hä
viöön saatettu, tulisi nousta ja vaatia että väkivallan, metelöi
misien ja verenvuodatuksen tulee lakata tässä yhteiskunnassa 
ja ,että niiden tuhansien kansalaisten oikeuksia, jotka suorastaan 
eivät kuulu tähän lakkoon, kunnioitetaan ja niille tun.nustus 
annetaan. 

Me olemme sitä mieltä, että Kuparialueen Liikemiesyhdis
tyksen, jäsenistöstään va[itun komitean kautta, tulisi toimeen
panna tutkimus saadaksensa selville palkkoja, työaikaa ja työtä 
koskevat tositiedot j,a yleensä kuparialueella vallitsevat olosuh-



LAKKO-TUTKIMUS 3 

teet, ja kun totuus on saatu selville, sen tulisi se julkaista kan
salle tässä yhdyskunnassa, tässä valtiossa ja tässä maassa. 

Me olemme sitä mieltä että, kun jokainen yritys saada 
aikaan keskeytys lakko-olosuhteissa on tyhjään rauennut, tämän 
seuran tulisi mainitunlaisen komitean kautta tarjota palvelusta 
sekä työnantajille että työmiehille, jotta järjestys palautuisi ja 
töiden uudelleen alkaminen saataisiin aikaan. 

Päätettäköön sen tähden, että tämän kokouksen puheen
johtaja valtuutetaan nimittämään Liikemiesyhdistyksen jäse
nistä 3-henkinen komitea, joka komitea täten velvoitetaan ryh
tymään kaikkiin toimenpiteisiin toimeenpannakseen kaikki tässä 
mainitut tarkoitukset mahdollisimman nopeasti. 

Että tällä komitealla on oikeus palkata konttor_iavustusta 
ja kuluttaa työnsä yhteydessä varoja mikäli tarpeellista on. 

Että tämä komitea valmistaa kertomuksen työnsä tuloksista 
ja että se on oikeutettu julkaisemaan kertomuksensa tämän 
yhteiskunnan ja valtion sanomalehdissä. 

KOMITEAN MENETTELY. Komitea käsitti, että jos se 
tahtoi saada kertomuksensa jonkin arvoiseksi, sen tulisi koko 
tutkimuksensa ajan pysyä puolueettomalla kannalla ja että se 
ei saisi osoittaa minkäänlaista eroittelemista kumpaakaan asian
omaista lakkoa koskevaa puoluetta kohtaan. Komitea käsitti 
heti alusta alkaen, että tässä riidassa, samoin kuin jokaisessa 
teollisuusriidassa, oli huomioon otettavana monta puolta ja puo
luetta. Oli lakosrn olevat miehet, jotka luultavasti olivat jäseniä 
Western Federation of Miners-liitossa; oli kaivantojen isännät; 
oli miehiä, jos sellaisia löytyi, jotka eivät kuuluneet Western 
Federation of Miners-liittoon, mutta eivät olleet työssä; oli mie-· 
hiä, jotka eivät olleet jääneet työhön sen jälkeen kun lakko oli 
julistettu, ja vielä oli kysymyksessä Houghton ja Keweenaw 
kauntien yleisön etu. Saadaksensa täydellisimmät tiedot kai
kista lähteistä ja saadaksensa selville kaik_ki saatavilla olevat 
tosiseikat, päätti komitea asettautua kaikkien puolueiden käy
tettäväksi, kuunnellakseen kaikkia tehtyjä valituksia, tutkiak
seen jokaista lakon yhteyteen kuuluvaa seikkaa, joka sen huo
mioon tuotaisiin, hankkiakseen tietoja alueella vallitsevista 
todellisista työ- ja elinsuhteista ja kootaksensa nuo saamansa 
tiedot, jos mahdollista, sillä tavalla, että yleisö ne helposti 
käsittäisi. 
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Työ on ollut sangen laaja, sillä tutkittava alue on pitkä ja 
toimivia kaivantoyhtiöitä paljon ja eri kaivannoissa vaihtelevat 
erilaiset olosuhteet. 

Päivän tai parin kuluttua nimittämisensä jälkeen kävi 
komitea alueen eri kaivantoyhtiöiden liikke-enjohtajien luona, 
esittäen pyynnön, että he komitealle antaisivat kaikki hallussaan 
olevat tiedot työoloista kaivannoissa ja esittäen pyynnön, 
että komitealla olisi vapaasti käytettävänään tilikirjat ja asia
paperit ja vapaa pääsy eri yhtiöiden kaivannoille ja maanalus
työpaikome, niin että komitea voisi todentaa ja tutkia kaikki 
lausunnot, jotka se kertomukseensa tulisi ottamaan. Näihin 
pyyntöihin suostui alueen jokaisen kaivannon liikkeenjohtaja 
heti mielihyvällä. 

Sen jälkeen etsi komitea erään konttorin Cal umetissa, jota 
pidettiin lakkoalueen keskuksena ja jossa Western Federation of 
Miners-liiton pääkonttori oli. Kauntin sanomalehtiin pantiin 
ilmoituksia, J 01ssa huomautettiin yleisölle, 1afkkolaisille ja 
kaikellaisille työmiehille, että komitea oli tavattavissa kontto
rissaan tarkoituksena kuulustella eri puolueiden tekemiå tie
donantoja ja valituksia. Tuo ilmoitus julaistiin kuudessa sano
malehdessä englannin-, suomen- ja itävaltalaisten kielellä. 

ILMOITUS. 
KUP ARIALUEEN LIIKEMIESYHDISTYKSEN 

TUTKIJ AKOMITEA. 

Saadaksemme kaikilta niiltä, joita nykyinen työlakko ta
valla tai toisella koskee, mahdollisimman täydellisiä tiedonantoja 
lyhimmässä ajassa, olemme päättäneet valita erinäisiä, kaikille 
asiaan kuuluville soveliaita paikkoja, jotta he saapuisivat komi-
tean kokouksiin. ' 

Ensimäinen kokouspaikkamme tulee olemaan Quello Block 
rakennuksen toisella lattialla Red Jacketissa, Mich. Konttori 
on auki syyskuun 19 p. kello 10 :stä ap. kello 4 :jään ip. ja sen 
jälkeen kunnes toisin määrätään. 

EDWARD ULSETH, 
HENRY L. BAER, 
JOHN W. BLACK, 

Komitea. 
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Tämän ilmoituksen julkaisemisen lisäksi komitea lähetti 
persoonallisen kehoituksen erään jäsenensä kautta Western 
Federation of Miners-liiton varapresidentille, Mr. C. E. Maho
neylle, joka on ollut Calumetissa lakkoa johtamassa aina sen 
alkamisesta saakka, että joko hän itse tai jokin järjestönsä jäsen 
esittäisi kaikki ne seikat ja epäkohdat ja vaatimukset, joihin 
työlakkoon kutsuminen perustui. Myöhemmin lähetettiin toinen 
persoonallinen kehotus Mr. Mahoney lle hankkimaan komitealle 
yllämainitut tilastot ja tiedonannot kuparialueen olosuhteista, 
joita Western Federation of Miners-liitto tahtoi parantaa. Tuota 
tiedonantoa ei komitealle tähän mennessä ole tuotu, ja erityisenä 
syynä kieltoonsa, kuten Mr. Mahoney on antanut ymmärtää, oli 
sanamuoto siinä päätöksessä, jolla tämä komitea nimitettiin. 

Tutkimuksensa ohella komitea kävi eri yhtiöiden työmailla 
ja kaivantoalueilla; komitea kokonaisuudessaan, sihteerinsä 
mukana laskeusj Calumet & Heclan kaivantoihin, sekä amygda
loid ja konglomeraattisiin kaivoksiin, Quincyn kaivantoon, 
Trimountain kaivantoon ja-yhteen Copper Range Consolidated 
Mining Companyn kaivantoon. Käydessään kaivannoissa ko
mitea tarkasti sekä mainarien että trammarien käyttämiä työ
välineitä; toimeenpani sellaisen tutkimuksen yhden miehen po
rakoneeseen nähden, joka on ollut yksi valituksen alaisia epä
kohtia, kujn ajan lyhyyteen nähden oli mahdollista; kuulusteli 
useita eri kaivannoissa työssä olevia miehiä, ja keräsi paljon 
arvokasta tilastoa, jonka se on koettanut sovittaa tähän ker
tomukseensa. 

Käydessään eri kaivantoj en alueilla on komitea haastatellut 
suuren joukon eri puolueisiin kuuluvia miehiä, jotkut niistä 
ollen Western Federation of Miners-liiton jäsenin, tojset taasen 
ollen unioon kuulumattomia. Komitea käytti tilaisuutta hyväk
sensä tarkastaa eri yhtiöiden maksulistat ja verraten ja toden
taen palkkoja koskevat tiedonannot ja muut tilastot, jotka on 
otettu tähän kertomukseen, jotta voitaisiin luottaa jokaiseen 
täss'ä tehtyyn ti_edonantoon ja pitää niitä ehdottomasti oikeina. 

Kaikessa toiminnassaan on komitea koettanut toimja tar
kasti suoralla tavalla jokaista asiaan kuuluvaa kohtaan ja ker
tomuksess~n esittää asiat sellaisina kuin ne nykyisin ovat 
Michiganin kuparialueella, värittämättä niitä minkään ryhmän 
eduksi. 
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MUUTAMIA TIEDONANTOJA LAKKOALUEELTA. 

Koska komitea käsittää että sen lausunto tässä kysymyk
sessä tulisi olemaan tärkeä ja arvokas ei ainoastaan vastakkai
sille puolueille nykyisin kuparialueella vallitsevassa lakossa, 
vaan yhtä hyvin koko valtion kansalle, katsottiin järkeväksi 
liittää siihen lyhyt historia alueesta, jotta selvemmin käsitettäi
siin nykyisin vallitsevat olosuhteet ja paikallinen luonne juuri 
tällä kaivosalueella, joka monessa suhteessa on sangen mer
killinen. 

Kuparikaivantoteollisuus on ollut Michiganissa voimassa 
aikaisemmilta ajoilta saakka. Keweenaw kauntissa sitä on 
harjoitettu aina vuodesta 1844 saakka. Sangen monta yhtiötä 
on siitä saakka ollut toiminnassa alueella. Useimmat niistä 
eivät ole olleet menestyksellisiä ja ovat olleet häviön lähteitä 
niille, jotka yrityksiin ovat rahojansa sijoittaneet. Harvat 
yhtiöistä ovat jakaneet voittoja ja nykyhetkellä -ainoastaan 
seitsemän kaikista käynnissä olevista kaivannoista on maksanut 
osinkovoittoja säännöllisesti nykyisinä vuosina. Keweenaw 
niemimaan kuparimuodosttima on hyvin rajoitetuissa suonissa, 
kulkien ne eri kulmissa erinäisissä kaivannojssa. Mohawk 
kaivannon pohjoispäässä ne ovat 35 astetta vinoon vaakasuo
rasta ja Copper Range Consolidated Companyn kaivan noissa 
70-72 astetta vaakasuorasta. Kuparikivi kaivetaan shaftin 
kautta, joista jotkut ovat suonen mukana, toiset pystysuoria, 
eri kaivannoissa ovat eri syvyisiä, ollen syvimmät pystysuorat 
shaftit alueella Tamarack Mining Companyn kaivannossa, jotka 
ovat saavuttaneet 5,500 jalan syvyyden. Noista shafteista on 
viety driftej ä eli tunneleita, jotka niinikään ovat eri pituisia 
eri kaivannoissa ja shafteissa. Sen tähden että eri kaivannoissa 
vallitsee erilaiset olosuhteet, on mahdoton käsitellä kyseessä 
olevia riidanalaisia kysymyksiä yleisellä tavalla, joka niihin 
kaikkiin soveltuisi, ja on välttämätön harkita näitä kysymyksiä 
joissakin tapauksissa kunkin kaivannon ominaisuuksiin nähden 
niille ominaisella tavalla. 

SUHDE JÄRJESTYNEE'SEEN TYöVÄESTööN. Sillä 
ajalla kun kaivantoteollisuutta on harjoitettu tässä piirissä, on 
teollisuus ollut merkille pantavalla tavalla vapaa lakkorette
löistä. Koko alueella on voimassa ollut avonaisen työtavan po-
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litiikka, mikäli komitea on voinut selville saada. Minään aikana 
ei mitään osaa alueesta ole täydellisesti union alaiseksi saatettu 
eikä minään aikana alueen historian ajalla mikään yhtiö ole 
neuvotellut suorastaan minkään työläisjärjestön kanssa. Sa
malla kertaa eri yhtiöt ovat ottaneet miehiä työhönsä katso
matta heidän suhdettaan unioihin. Nykyhetkellä on erinäisillä 
yhtiöillä työssään maan päällä, konemiehiä, valureita, rautatie
insinöörejä, jarrumiehiä ja muita, jotka kuuluvat unioihin tai 
työväenyhdistyksiin, kukin ammattinsa mukaisesti. Aina ny
kyiseen lakkoon saakka ei eroa tehty miehen ja miehen välillä 
sentähden että kuuluivat Western Federation of Miners-liittoon 
tai johonk1n muuhun kaivostyömiesten unioon ja epäilemättä 
oli paljon miehiä alueella maanalustöissä, kuuluen Western 
Federation of Miners-liittoon. Mutta nykyisen lakon alettua 
ovat alueella toimivien kaivosyhtiöitten liikkeenhoitajat ilmoit
taneet, että tästä lähtien ei työssä pidetä Western Federation of 
Miners-liiton jäseniä, ja sanottakoon tämän yhteydessä, että 
kukin eri yhtiöiden 1iikkeenhoitajista on myöskin ilmoittanut 
sekä tälle komitealle että liittovaltion työosaston edustajille ja 
myöskin valtion kuvernöörille, että he eivät missään tapauksessa 
tule antamaan tunnustustansa missään muodossa juuri tuolle 
järjestölle. 

Kun tämä komitea kehoitti kaivantojen liikkeenhoitajia 
selittämään syynsä tuohon omavaltaiseen menettelyynsä, sanoi
vat he syyn olevan Western Federation of Miners-liiton menette
lytavan muilla kaivantoseuduilla ennen tällä alueella syntyneitä 
rettelöitä, mikäli he tunsivat sen historiaa. Erityisesti viittasi
vat he Federation menettelytapaa lakossa, jota se johti Coeur 
D'Alene kaivosalueella Idahossa v. 1894, lakkoa Cripple Cree
kissä ja muilla kaivantoseuduilla Coloradossa vuosina 1894-
1904, ja vakuuttivat että heidät oikeutti kieltäytymään tunnus
tamasta tuota Federationia ja neuvottelemasta sen kanssa juuri 
se seikka että jokaista työriitaa, johon Western Federation of 
Miners-liitto oli ottanut osaa, on seurannut verinäytelmät ja 
väkivaltaiset teot. 

LAKON ALAINEN ALUE. Nykyisen lakon alainen alue 
ulottuu Mohawk-kaivannoilta, joka sijaitsee Keweenaw kaun
tissa, etelään päin arviolta kaksikymmentä kahdeksan mailia 
Copper Range Consolidated Companyn kaivantoihin saakka 
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Houghton kauntissa. Kysymyksessä olevat kaivosyhtiöt, alkaen 
alueen pohjoispäässä olevasta Mohawk-kaivannosta, ovat seu
raavat: 

Mohawk Mining Company, 
Ahmeek Mining Company, 
Al1ouez Mining Company, 

jotka kaikki ovat Keweenaw kauntissa, 
Osceola Consolidated Mining Company,jolle kuuluu pohjois-

ja etelä-Kearsarge kaivannot ja Osceola kaivannot, 
Wolverine Copper Mining Company, 
Cen tennial Copper Mining Company, 
Calumet & Hecla Mining Company, 
Tamarack Mining Company, 
Laurium Mining Company, 
La Salle Copper Company, 
Oneco Copper Company, 
Franklin Mining Company, 
Quincy Mining Company, 
Hancock Consolidated Mining Company, 
1sle Royale Copper Company, 
'Superior Copper Company, 
·Copper Range Consolida ted Company, 

joka hallitsee Baltic Mining Companyn, Trimountain Mining 
Companyn ja Champion Copper Companyn, 

Winona Copper Company. 
Seuraava taulu osoittaa kaikkien maanpäällys ja maanalus

työmiesten lukumäärän itsekullakin yhtiöllä heinäkuun 22 päi
vänä 1913, lakon edellisenä päivänä: 
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Mohawk Mining Company ................. . 
. Ahmeek Mining Company .................. . 
Allouez Mining Company .................. . 
Osceola Con~olidated Mining Company ....... . 
W olverine Copper Mining Company ......... . 
Centennial Copper Mining Company ........ . 
Calumet & Hecla Mining Company .......... . 
Tamarack Mining Company ................ . 
Laurium Mining Company ................. . 
La Salle Copper Company .................. . 
Oneco Copper Company ................... . 
Franklin Mining Company ................. . 
Quincy Mining Company ................... . 
Hancock Consolidated Mining Company ..... . 
Isle Royale Copper Company ............... . 
Superior Copper Company ................. . 
Copper Range Consolidated Company ....... . 
Winona Copper Company .................. . 

'9, 

851 
830, 
308 

1,143 
387 
118 

4,107 
610 
25 
43 
25 

322 
1,483 

161 
709 
162 

2,716 
300 

Summa ............................... 14,300 

Eri kaivannoissa työskentelevät työmiehet asuvat osaksi 
kaivantoasumuksilla, jotka ovat laillistuttamattomia kyliä, 
ollen niissä ainoastaan townshippi hallinto, ja osaksi useimmissa 
lallistetuissa kylissä näissä kahdessa kauntissa ja Hancockin 
kaupungissa. Mukana seuraava kartta osoittaa yksityiskohtai
sesti eri kaivantojen ja kaivantoasutusten, laillistettujen kylien 
ja Hancockin kaupungin paikat. 

Kokonaisväkiluku viime väenlaskun mukaan oli Keweenaw 
kauntissa 7,456 ja Houghton kauntissa 88,098. :Alueen toimeen
tulo riippuu kokonaan kaivantoteollisuudesta, eikä koko alu
eella ole mitään muuta huomattavaa teollisuutta, ja sentähden 
edellä mainittuj~n kahden kauntin koko asujamistoa suoranai
sesti koskee nykyinen lakko. 

Seuraavat taulut, (sikäli kuin komitea on ollut tilaisuudessa 
saamaan ne täydellisiksi) osoittaa yksityiskohtaisesti kiven 
keskimääräisen kuparinpitoisuuden tonnilta, sen kivimäärän 
mitä eri kaivannoista on louhittu vuoden 1912 kuluessa, puhdis
tetun kuparin paunamäärään v. 1912, sen rahasumman mitä työ-
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miehille on palkkoina maksettu ja tuotetun kuparin keskimää
räisen tuotantokustannuksen paunaa kohti: 

· t912 J9I2 
Keskimäiiriiineo Tu otetun 
kuparipitoisuus puhtaan 
nostetussa ki- kupadn pau-Yhtiön nimi 

Mohawk MiningCompany 
Ahmeek Mining Company 
Allouez Mining Company 
Osceola Cons. Mining Co. 

Osceola Mine ... .. . . 
North Kearsarge Mine 
South Kearsarge Mine 
Stamp Mill .. . .. . . .. . 

Wolverine Copp. M :g Co. 
Centennial Copp. Mining 

Company .... ... ... . 
Calumet & Hecla Mining 

Company . .... . . . .. . 
Tamarack Mfoing Co. . . 
La Salle Copper Co. 
Laurium Miniog Co . . . . . 
Franklin Mining Co . ... . 
Oneco Copp. Mining Co. 
Hancock Cons. Mining 

Company .......... . 
Quincy Mining Co. 
Isle Royale Copper Co. . 
Superior Copper Co. . ... 
Copper Rano-e Cons. Co. 

Baltic Mining Co. . ... 
Trim.ountain M:ng Co. 
Champion Copper Co . 

Winona Copper Company 

-vessä tonnilta namää rä 

13.81 lbs 11,995,598 
25.229 5,525,455 
16.56 16,455,769 

12.8 
12.8 
18.2 

21.S6 

16.36 

24.18 
18.76 

9.8 

15.73 
15.43 
22.76 

20.50 
19.04 
22.50 
12.73 

1,479,642 
8,611,720 
8,322,025 

9,120,485 

1,742,338 

67,8 56,429 
7,908,745 

1,710.651 

20,634,800 
8,186,957 
3,921,974 

13,373,961 
6,980,713 

17,225,508 
2, 307,237 

Snmma ..... . ........... . ..... 213, 360,007 

19r2 1912 
, Kuparin tuo

tuotantokus--
Palkkojen tannus pau-

summa. naa kohti. 

765,820.06 $ .1061 
163,615.68 .1352 
543,817.37 .0785 

.1036 
135,097.27 
468,226.13 
255,585.54 
142,659.68 
378,875.75 .08665 

60,591 .70 .1346 

3,983,013.05 .0986 
633,842.19 .1315 

3,614.71 B 
27,183 .49 B 

219,724.95 
21,501 .76 B 

141,123.34 B 
1,436,781.90 .1148 

555,205.55 .1189 
164,220.57 .1275 

2,208,587.62 

297,371.03 

12,606,409 .34 

B-Ei miitään kuparituotantoa vuoden 1912 kuluessa. Ainoastaan 
:avaus- ja kehittämistyötä. 

Louhitun kiven keskimääräinen kuparipitoisuus tonnille tällä alueella 
on 19.33 lbs. 

Louhitun kiven keskimibräinen kuparipitoi suus Buttessa on 61 .75 lbs. 
Louh itnn kiven keskimääräinen kuparipitoisuus Bisbeessä on 74.5 lbs . 

Kuparin keskimääräinen hinta paunalta on ollut 20 vuotisen 
:ajanjakson kuluessa vuodesta 1891 vuoteen 1910 Stevensin 
Kuparikäsikirjan mukaan $0.13,768. 

Yllämainituista tämän alueen kaivantoyhtiöistä maksoivat 
vuoden 1912 kuluessa voitto-osinkoja seitsemän yhtiötä, nimit
täin: Mohawk Mining Company, Ahmeek Mining Company, 
Wolverine Copper Mining Company, Calumet & Hecla Mining 
Company, Osceola Consolidated Mining Company, Quincy Mi-
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ning Company ja Copper Range Consolidated Mining Company. 
Isle Royale Copper Company maksoi 1913 yhden voitto-osingon, 
yhden dollarin osaketta kohti, joka oli ensimäinen voitto-osinko 
yhtiössä, joka aloitti toimintansa ennen vuotta 1860. 

WOITTO-OSINGOT JA LISÄMKSUT SUPERIOR-JÄR
VOITTO-OSINGOT JA LISÄMAKSUT SUPERIOR-JÄR

VEN KAIV ANNOILLA. Katsoen niihin väitteisiin, joita on 
massa, on seuraava Stevensin Kuparikäsikirjasta otettu taulu 
mieltäkiinnittävä. Taulu selostaa vähän yli seitsemääkymmentä 
Superior-järven kuparialueen kaivantoyhtiötä, jotka ovat olleet 
toiminnassa vuodesta 1849 vuoteen 1910. Koko taulukko osoit
taa ainoastaan neljätoista kaivantoa, jotka ovat maksaneet ta
kaisin niihin sijoitetun rahan. Jos Calumet &Hecla Mining Com
pany poistetaan listalta, osoittaa taulu, että kaikkien näiden 
vuosien kuluessa kupariteollisuus · juuri vaivoin on maksanut 
takaisin siihen kiinnitetyn rahan. 

Yhtiö Lisä- Voitto-
maksut. osingot 

Adventure Consolidated . $ 2,450,000 $ 
Ahmeek . . . . . . . . . . . . . . 850,000 
Albany & Boston . . . . . . 840,000 
Allouez . . . . . . . . . . . . . . . 2,225,000 
Atlantic . . . . . . . . . . . . . . 1,180,000 990,000 
A'rcadian . . . . . . . . . . . . . 1,800,000 
Arnold . . . . . . . . . . . . . . . 810,000 
Ashbed . . . . . . . . . . . . . . . 40,000 
Aztec . . . . . . . . . . . . . . . . 150,000 
B,i.ltic . . . . . . . . . . . . . . . . 1,800,000 6,556,000 

· B ei t .......... : . . . . . . . 1,300,000 
Bohemian . . . . . . . . . . . . . 180,000 
Caledonia . . . . . . . . . . . . . 140,000 
Calum:et & Hecla . . . . . . 1,200,000 112,500,000 
Centennial (vanha) . . . . . 1,135,000 
Centennial (uusi) . . . . . . 1,755,000 
Central ............. .. 100,000 2,130,000 
Champion . . . . . . . . . . . . . 2,500,000 6,600,000 
Cliff (vanha) . . . . . . . . . . 111,000 2,518,620 
Conglomerate . . . . . . . . . 1,300,000 
Copper Falls . . . . . . . . 1,000,000 100,000 
Copper Range Cons. . . . . 2,300,000 10,756,526 
Delaware . . . . . . . . . . . . . 2,000,000 
Elm River . . . . . . . . . . . . 1,200,000 
Evergrcen Bluff . . . . . . . 225.000 
Flint Steel . . . . . . . . . . . . 264,000 
Forrest . . . . . . . . . . . . . . 180,000 
Franklin . . . . . . . . . . . . . . 1,020,000 1,240,000 
Hancock . . . . . . . . . . . . . . 1,800,000 
Humbolt . . . . . . . . . . . . . . 120,000 
Huron . . . . . . . . . . . . . . . . 240,000 

$ 

Debet Credit 
Balanssi Balanssi 
2-,450,000 $ 

850,000 
840,000 

2,225,000 
190,000 

1,800,000 
810,000 

40,000 
150,000 

4,750,000 
1,300,000 

180,000 
140,000 

111,300,000 
1,135,000 
1,755,000 

2,030,000 
4:, 100,000 
2,407,620 

1,300,000 
900,000 

2,000;000 
8,456,526 

1,200,000 
225,000 
264,000 
180,000 

220,000 
1,800,000 

120,000 
240,000 
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Yhtiö Li sä- Voitto-
maksut. osingot 

Indiana (vanha) 200,000 
Isk Royale . . . . . . . . . . . . 2,750,000 
Kearsarge . . . . . . . . . . . . 180,000 
Keweenaw . . . . . . . . . . . . 2,800,000 
King Filip . . . . . . . . . . . . 800,000 
Lake . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,000 
La Salle . . . . . . . . . . . . . . 1,000,000 
Mass Consolidated . . . . . 2,100,000 
M-ayflover . . . . . . . . . . . . 800,000 
Michigan . . . . . . . . . . . . . 2,000,000 
Miners . . . . . . . . . . . . . . . 2,000,000 

160,000 

Minnesota . . . . . . . . . . . . 456,000 1,820,000 
M!ohawk . . . . . . . . . . . . . . 1.800,000 2,150,000 
National . . . . . . . . . . . . . . .350,000 320,000 
New Arcadian . . . . . . . . . 75,000 
N onesuch . . . . . . . . . . . . . 400,000 
Northwest . . . . . . . . . . . . 2&3,000 
Norwich . . . . . . . . . . . . . . 230,000 
Ohio Trap Rock . . . . . . . 150,000 
Ojibway . . . . . . . . . . . . . . 1,008,000 
Old Colony . . . . . . . . . . . 1,100,000 
Osceola . . . . . . . . . . . . . . . 1,700,000 9,343,250 
Pennsylvania . . . . . . . . . . 126,000 
Peninsula . . . . . . . . . . . . . 400,000 
Pewabic . . . . . . . . . . . . . . 585,200 1,000,000 

Debet 
Balanssi 
200,000 

2,750,000 
20,000 

2,800,000 
800,000 
300,000 

1,000,000 
2,100,000 

800,000 
2,000,000 
2,000,000 

30,000 
75,000 

400,000 
283,000 
230,000 
150,000 

1,008,000 
1,100,000 

126,000 
400,000 

Phoenix (vanha) . . . . . . . 1,037,500 20,000 1,017,500 
Phoenix Consolidated . . 1,350,000 1,350,000 
Quincy . . . . . . . . . . . . . . . 200,000 19,302,500 
Ridgc . . . . . . . . . . . . . . . . 470,000 100,000 
Rhode I sland · . . . . . . . . . . 1,000,000 
Superior . . . . . . . . . . . . . . 100,000 
Tamarack . . . . . . . . . . . . . 7801000 9,420,000 
Tamarack Junior . . . . . . 640,000 
Tecumseh . . . . . . . . . . . . . 500,000 
Trimountain . . . . . . . . . . . 2,000,000 
Toltec . . . . . . . . . . . . . . . . 500,000 
Victoria . . . . . . . . . . . . . . 1,200,000 
Winona . . . . . . . . . . . . . . . 2,200,000 

800,000 

W ·olverine . . . . . . . . . . . . 780,000 6,300,000 

370,000 
1,000,000 

100,000 

640,000 
500,000 

1,200,000 
500,000 

1,200,000 
2,200,000 

Wyandot . . . . . . . . . . . . . 1,000,000 1,000,000 
Sekalaisia . .. .. .. ...... 10,000,000 10,000,000 

Credit 
Balanssi 

1,364,000 
350,000 

7,643,250 

414,800 

19,102,500 

8,640,000 

5,520,000 

Summa $79,565,700$194,120,896. $61,843,500 $176,298,696 

MUSTAT LISTAT. Komitea on tutkinut, niin perinpohjin · 
kuin on ollut mahdollista, kysymystä josko Michiganin kupari
alueen kaivantoyhtiöt ovat muodostaneet mitään liittoa taikka 
toimineet minkään yhteisen ohjelman mukaan ennen nykyistä 
lakkoa, tahi ei, ja sellaisen tutkimuksen jälestä komitea on va
kuutettu, että ennen nykyistä lakkoa ei kaivantojen liikkeenjoh
taj il1a · tai omistajilla ole ollut mitään yhteistä toimintaa taikka 
yhteenliittymää ·koskaan ennen kuin lakko jo oli alkanut. Sitte 
kun lakko jo on ollut voimassa on komitea havainnut kaivosten 
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omistaj ain noudattaneen samanlaista menettelyä Western Fede
ration of Miners'in- tunnustamisen suhteen ja tähän järjestöön 
kuuluvain jäsenten työhön takaisin ottamisen suhteen. 

Komitea on myöskin perinpohjin tutkinut kysymystä josko 
Michiganin kuparialueella on ollut käytännössä minkäänlaista 
"mustaa listaa" ja josko yhden yhtiön työstä erottaminen voisi 
tehdä mahdolliseksi työhön pääsyn kieltämisen toiselle yhtiölle. 
Tässä suhteessa on komitea havainnut että ei ole kysymystäkään 
siitä, että täällä olisi koskaan, ainakaan tähän vuoteen saakka, 
ollut minkäänlaista sopimusta eri yhtiöiden kesken, eikä myös
kään mitään mustia listoja ole ollut käytännössä. Komitea on 
havainnut, että työmiehet, jotka yksi yhtiö on eroittanut, ovat 
löytäneet valmiin työpaikan toiselta yhtiöltä, ja yhtenä esimerk
kinä' tullut huomaamaan, että työmiehet, jotka kaivantokapteeni 
on erottanut työstä yhdellä kaivannon nostoaukolla, on muuta
man päivän kuluttua ottanut työhön samaan kaivantoon toisen 
nostoaukon kapteeni. 

ELANTOSUHTEET MICHIGANIN KUPARIALUEEL
LA. Sikäli kuin nykyinen lakko on saattanut elantosuhteet 
Michiganin kuparialueella keskustelun alaiseksi, ja useita lau
suntoja, joista muutamat ovat suuresti liioiteltuja, on tullut jul
kisuuteen, pitää komitea luonnollisena täydentääkseen lausunto
ansa, että muutamia totuuksia elantosuhteista Houghton ja 
Keweenaw kaunteissa tuodaan esiin. Useat alempana seuraa
vista lausunnoista ovat lausuntoja, jotka perustuvat tosiasioihin 
mitkä komitean jäsenet ovat tulleet tuntemaan omissa kodeis
saan alueella, vaikkakin, saadakseen tietoonsa toisia tosiasioita, 
oli välttämätöntä tehdä tutkimuksia sekä kaivannonomistajain 
-että kaivantotyömiesten keskuudessa heidän oloistaan. Mukaan 
liitetyt kuvat mainarien asuinhuoneista ovat tavallisimpain 
asuntojen kuvia sikäli kuin komitealla on ollut tilaisuus niidä 
.saada 

ASUTUS. Michiganin kuparialueella, niinkuin useimmilla 
muillakin kaivantopaikoilla, yhtiön alettaessa to.imintansa, 
yksi itsestään esille tulevia vaikeuksia on miestensä asuttami
nen, kun useimmassa· tapauksessa kaivantopaikat sijaitsevat 
jonkun matkan päässä kylästä tai kaupungista. Niillä kaivanto
yhtiöillä, jotka toimivat Michiganin kuparialueella, on ollut t9i
mintaohj elmana, yhtenä tehtävänä rakentaa, mikäli huoneiden 
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hankinta on ollut välttämätöntä, omalle maalleen asuinhuoneita 
ja vuokrata niitä työntekijöilleen. Missään tapauksessa työmies 
ei ole pakoitettu asumaan yhtiön huoneissa, siitä syystä, koska 
kuparialueella vaaditut hyvin kohtuulliset vuokrat tekevät sen 
että yhtiöiden huoneet ovat niin haluttuja että kaivantoyhtiöillä 
on usein anomuksia jokaiselle asunnolle. Talvien ankaruuden 
vuoksi Superior-järven alueella, on asuntohuoneet rakennettu 
huolellisesti ja silmälläpitäen suojaa äärimmäisen kylmää ilmaa 
vastaan. Asuntojen laatu, vuokramaksu, ja asukkaille varatut 
mukavuudet ovat jotensakin samanlaiset kaikilla kaivantoasu
muksilla. Kaivantoteollisuuden ollessa alullaan useat rakenne
tut talot olivat hirsitaloja, joita vielä voi olla muutamia erinäi
sillä kaivantoasumuksilla. Viime vuoi?ina hirsihuoneet on enim
mäkseen hävitetyt ja niiden tilalle rakennettu lautaisia asuin
huoneita, kuten esittämistämme kuvista nähdään. Muutamissa 

· tapauksissa,kun yhtiöillä ei ole riittävästi huoneita sovittaakseen 
niihin kaikki työmiehensä ja muutamissa tapauksissa kun työ
miehet haluavat saada omistaa oman kotinsa, yhtiöt ovat vuok
ranneet rakennustontteja työmiehille, jotka ovat niille rakenta-
neet oman talonsa. · 

Seuraava taulu osoittaa työmiesten omistamain huoneiden 
lukumäärän joista maksetaan tontinvuokraa yhtiöille, tonttien 
suuruuden ja erinäisten yhtiöiden perimän vuotuisen tontti-
vuokran. · 

Nimi 
Mohawk Mining Company . . .. .... . 
Ahrneek Mining Company ..... . .. . 
Allouez Mining Company ........ . 
Osceola Cons. Mioing Company .. . 
Wolverine Coppcr M.ining Company 
Centennial Copper Mining Company 
Calumet & Hecla M :ng Co .. . . noin 
Tamarack Mining Company ....... . 
La Salle Copper Company ........ . 
Laurium Mining Company . .... . .. . 
Franklin Mining Company ........ . 
Oneco Conoer Mining Company .. . . 
Quincy Mining Company ......... . 
Hancock Cons. Mining Company .. . 
I sle Royale Copper Company .. . .. , 
Superior Copper Company ....... . 
Copper Range Consolidated Company 

Winona Copper Company .... . ... . 

Huoneiden 
luku 

120 
Ei yhtään. 

Tontin 
suuruus 
100x125 

15 75x100 
81 50x100 
64 100x100 
27 75x150 

1000 60x120 
30 5300 neliöj. 

Ei yhtään . 
Ei yhtään . 

30 50x125 

Vuokra 
vuodessa 

$6,00 

5.00 
5.00 

6.00-10.00 
5.00 
5.00 
5.00 

Ei yhtään. 
202 

2 
50x100 ja suur. 
50x100 

5.00 

6.00 
5.00 

Ei yhtään. 
Ei yhtään. 

144 

36 

50:xJ00 
75x100 
50x100 

5.00 
6.00 
1.00 
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VUOKRAT. Seuraava esitys on muutamista jokaiselta 
kaivantoyhtiöltä tiedoksi saaduista asioista miten huoneita vuok
rataan, niiden suuruudesta, vuokrasta ja asukkaiden muka
vuuksista. 

THE MOHAWK MINING COMPANY vuokraa 53 yhden
perheen lauta-asuntoa, joissa on 5 huonetta ja talli; vuokra 
$5.50 kuukaudessa. Se vuokraa 63 kahdenperheen lauta-asun
toa, joissa on kymmenen huonetta ja talli; vuokra $5.50 kumpai
sestakin kortteerista. Asumukselle tulee lähdevesi. 

THE AHMEEK MINING COMPANY vuokraa 

7-4 :n huoneen lauta-asuntoa; vuokra $4.00 kuussa. 
2-4:n huoneen lauta-asuntoa; vuokra $8 .50 kuussa. 

20-5 :n huoneen lauta-asuntoa; vuokra $5.00 kuussa. 
1-7 :n huoneen lauta-asunto; vuokra $4.00 kuussa. 

28-7 :n huoneen lauta-asuntoa; vuokra $6.00 kussa . 

Jokaisella asunnolla on 12 X 12 jalan suuruinen talli. 

Siellä ei ole painovesij ohtoa, mutta suurin osa perheistä 
on johtanut vesijohdot lähteeltä, josta vesi pumputaan keittiöi
hin. Yhtiö perii viisi senttiä kilovatilta tunnissa sähkövalosta, 
ja roskat viedään pois ilman eri maksua, milloin se on välttä
mätöntä. Yhtiö on pyydettäessä laittanut työläisil1een polttoai
neet seuraaviin hintoihin: Pittsburg pehmeät kolit kotiin vie
tyinä, viisi dollaria tonni; neljän jalan kovat puut kotiin vie
tyinä, viisi dollaria koordi. Yhtiö on pitänyt kaikki asunnot 
kunnossa. 

THE ALLOUEZ MINING COMPANY omistaa 17 hirsi
asuntoa, joista peritään vuokraa seuraavasti: 

4-5 :n huoneen hi1·si -asuntoa ~2.00 kuussa . 
10-5 :n huoneen hirsi-asuntoa $2.50 kuussa. 
3-6 :n huoneen hirsi-asuntoa $4.00 kuussa. 

Tämä yhtiö omistaa 66 lauta-asuntoa, joita se vuokraa seu-
raavan taksan mukaan: 

4--4:n huoneen lauta-asuntoa $4.00 kuussa. 
8--4 :n huoneen lauta-asuntoa $5.00 kuussa. 
2-5;n huoneen lauta-asuntoa $4.00 kuussa. 

18-5 :n huoneen lauta-asuntoa $5.00 kuussa. 
2-5 :n huoneen lauta-asuntoa $6.00 kuussa . 
2-6 :n huoneen lauta-asuntoa $5.00 kuussa. 
2-6 :n huoneen lauta-asuntoa $6 .00 kuussa. 
2-7 :n huoneen lauta-asuntoa $7.00 kuussa . 

26-7 :n huoneen lauta-asuntoa $7 .50 kuussa. 
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Vuokramaksuun sisältyy myöskin maksu roskien pois kulet
tamisesta kerta viikossa ja maksu huoneuston korjauksista. 
Vesi tulee lähteistä ja yhtiö on pyydettäessä tuonut työ miehil
leen pehmeää kolia $5.25 hinnalla tonnilta kotiin tuotuna. 

THE OSCEOLA CONSOLIDATED MINING COMPANY 
omistaa 79 hirsiasuntoa, joista se perii vuokraa seuraavasti: 

1-4:n huoneen hirsi-asunto $3.00 kuussa. 
61-5 :n huoneen hirsi-asuntoa $3.00-$4.00 kuussa. 
12-6 :n huoneen hirsi-asuntoa $4.00 kuussa. 
3--8 :n huoneen hirsi-asuntoa $5.00 kuussa. 
2-10 :n. huoneen hirsi-asuntoa $6.00 kuussa. 

Tämä yhtiö omistaa 267 lauta-asuntoa, joita se vuokraa 
.seuraavasti: 

3-3 :n huoneen lauta-asuntoa $3.00 kuussa. 
29---4:n huoneen lauta-asuntoa $4.00 kuussa. 

129-5 :n huoneen lauta-asuntoa $4.00-$5.00 kuussa. 
,65-6 :n huoneen lauta-asuntoa $5.00 kuussa. 
41-7 :n huoneen lauta-asuntoa $6.00 kuussa. 

Kuuteenkymmeneen viiteen yllämainituista asunnoista an-
-1aa Calumetin vesij ohtolaitos Superior-järven veden, josta peri
tään 50 sentin maksu kuukaudelta. Muihin asuntoihin tulee 
-vesi lähteistä. Vuokramaksuun sisältyy maksu raskain poista
misesta tarvittaessa ja maksu huoneiden korjauksesta. Yhtiö 
myy työntekijöilleen pyydettäessä sekapuita hevoskuo.rman kah
della dollarilla kotiin vietynä ja kolia viidellä dollarilla tonnin 
kotiin vietynä. Missä sähkövaloa käytetään on maksu siitä 
kymmenen senttiä kilovatilta tunnissa. 

THE WOL VERINE MINING COMPANY. Tällä yhtiöllä 
on yksi kolmihuoneinen hirsi-asunto, joka vuokrataan $3.00 
vuokralla kuukaudelta. Tällä yhtiöllä on 65 lauta-asuntoa, jois
sa on huoneita kolmesta seitsemään ja jotka vuokrataan $3.50 
vuokralla kuukaudelta kolmen huoneen asunnoilta eli keskimää
rin yksi dollari huonetta kohti kuukaudelta. Vesi tulee lähteistä 
ja vuokramaksuun sisältyy maksu roskien pois viennistä ja asun
tojen yleinen korjaus. Tämä yhtiö antaa pyydettäessä työnte
kijöilleen polttoaineet seuraavilla hinnoilla: kovat puut kuusi 
dollaria koordi, pehmeät kolit viisi dollaria tonni. 

THE CENTENNIAL COPPER MINING COMPANY· 
omistaa neljä 4 :n huoneen hirsi-asuntoa, jotka vuokrataan $2.50 
vuokralla kuukaudelta, ja yhden 5 :n huoneen hirsi-asunnon, 
jonka se vuokraa $5.00 vuokralla kuukaudessa, ja neljäkymmen-
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tä neljä lauta-asuntoa, joita yhtiö vuokraa työläisilleen keski
määrin yhden dollarin vuokralla huonetta kohti kuukaudessa. 
Vesi tulee lähteistä ja yhtiö on pyydettäessä tuonut työnteki
jöineen pehmeätä kolia viidellä dollarilla tonnin. 

THE CALUMET & HECLA MINING COMPANY. Tämä 
yhtiö omistaa 40 hirsi-asuntoa, joissa jokaisessa on 4 ja 5 huo
netta ja joita vuokrataan viidestäkymmenestä sentistä $3.00-
kuukaudelta. Yhtiö omistaa 764 lauta-asuntoa, joista peritään 
vuokraa keskimäärin $6.74 kuukaudelta. Missään asunnossa ei 
ole vähempää kuin 4 huonetta; 425 asunnossa on kivijalka ja 
kellarissa sementtilattia. Superior-järven vesi tulee johtojen 
kautta jokaiseen asuntoon Calumet & Heclan vesijohtolaitok
sesta, eikä siitä peritä mitään maksua, ja vuokraan sisältyy 
maksu roskien poistamisesta ja asuntojen korjauksesta. Yhtiö 
,ei myy polttotarpeita työläisilleen paitsi tapauksissa, joissa tulee 
kysymykseen armeliaisuuden harjotus, jolloin niitä annetaan 
maksutta. Työläiset, joilla on omia huoneita yhtiöltä vuokra
tuilla loteilla, maksavat lotin vuokraa 5 dollaria vuodessa, johon 
vuokraan sisältyy vesimaksu, vero sekä maksu roskien pois kul
jettamisesta kartanoilta. 

THE TAMARACK MINING COMPANY. Tämä yhtiö 
omistaa 78 hirsi-asuntoa ja 327 lauta-asuntoa, joista peritään 
vuokraa yksi dollari huonetta kohti kuukaudessa. Suurimpaan 
osaan asunnoista tulee Superior-järven vesi, josta peritään 50 
sentin maksu perhettä kohti kuukaudessa. Vuokramaksuun 
sisältyy maksu roskien poistamisesta ja missä on sähkövalo 
niissä asun.noissa peritään 6 senttiä kilovattitunnilta. Tämä 
yhtiö ei hanki työntekijöilleen polttoaineita. 

THE LA SALLE COPPER COMPANY omistaa 4 hirsi
asuntoa, joista peritään vuokraa $3.00 kuukaudessa 5 huoneen 
asunnolta, ja 6 lauta-asuntoa, joista peritään seuraavat vuok
rat: 

1-8:n huoneen lauta-asunto $5 .00 kuussa. 
2-J:n huoneen lauta-asuntoa $3.00 kuussa. 
3-6 :n huoneen lauta-asuntoa $6.00 kuussa. 

Vesi tulee lähteistä ja yhtiö pitää asunnot kunnossa. Yhtiö 
on pyydettäessä tuonut työntekijöilleen kolia viiden dollarin 
hinnalla tonnilta kotiin vietynä. 
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THE LAURIUM MINING COMPANY. Tämä yhtiö ei 
omista asuinhuoneita. 

THE FRANKLIN MINING COMPANY. Tämä yhtiö omis
taa 13 hirsi-asuntoa, joista ei peritä mitään vuokraa. Se omis
taa lauta~asuntoja, joista peritään vuokraa seuraavasti: 

2-3 :n huoneen lauta-asuntoa $3.00 kuussa. 
12-4:n huoneen lauta-asuntoa $3.00 kuussa. 
13-5 :n huoneen lauta-asuntoa $4.00 kuussa. 
2-6 :n huoneen lauta-asuntoa $4.00 kuussa. 

19-6:n huoneen lauta-asuntoa $5.00 kuussa. 
2-8 :n huoneen lauta-asuntoa $500 kuussa . 

Vuokramaksuun sisältyy maksu roskien poistamisesta ja 
asunnon kunnossa pito. Tämä yhtiö on pyydettäessä hankkinut 
työmiehilleen pehmeätä kolia $4.50 hinnalla tonnilta. 

THE ONECO COPPER MINING COMPANY. Tällä yhti
öllä on kahdeksan lauta-asuntoa, joita se vuokraa seuraavasti: 

7-5:n huoneen lauta-::i.suntoa $4.00 kuussa . 
1-8:n huoneen lauta-asunto $B.O0 kuussa. 

Vesi tulee lähteistä ja vuokramaksuun sisältyy maksu ros
kien pois viennistä, joka tehdään pyydettäessä. Polttoaineita 
hankitaan työntekijöille sillä hinnalla mitä ne tulevat yhtiölle 
maksamaan. 

THE QUINCY MINING COMPANY. ·. Tämä yhtiö omistaa 
25 hirsi-asuntoa, joita vuokrataan yhdestä kahteen dollariin 
kuussa. Se omistaa 143 lauta-asuntoa, joissa on huoneita nel
jästä kymmeneen. Viimeksi rakennetuista huoneista peritään 
vuokraa $1.00 huonetta kohti kuukaudelta. Keskimääräinen 
vuokra kaikista asunnoista on 80 senttiä huonetta kohti kuu
kaudelta: 

THE HANCOCK CONSOLIDATED MINING COMPANY. 
Tämä yhtiö ei omista asuntoja. Tämä yhtiö on Hancockin kau
pungissa, jossa enin osa sen työntekijoistä asuu. Kaupungilla 
on ajanmukainen vesi,iohtolaitos, ja yhtiö on pyydettäessä hank
kinut työntekijöilleen polttoainetta sillä hinnalla mitä se tulee 
yhtiölle maksamaan. 

THE ISLE ROYALE COPPER COMPANY. Tämä yhtiö 
omistaa yksitoista 4 :n huoneen hirsi-asuntoa, jotka se vuokraa 
$3.00 vuokralla kuukaudelta. Se omistaa 109 lauta-asuntoa, jot
ka se vuokraa keskimäärin yhdellä dollarilla huonetta kohti kuu
kaudelta. Vesi tuodaan lähteiltä ja vuokraan sisältyy maksu 
roskien poistamisesta ja asuntojen korjauksesta. Tämä yhtiö 
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on hankkinut pyydettäessä työntekijöilleen pehmeitä koleja 
$5.00 hinnalla tonnilta kotiin vietynä. 

THE SUPERIOR COPPER COMPANY. Tämä yhtiö ei 
omista hirsi-asuntoja. Se omistaa 16 lauta-asuntoa, joita se 
vuokraa seuraavasti : 

2 5 :n huoneen lauta-asuntoa $6.00 kuulta 
2 6 :n huoneen lauta-asuntoa $5.00 kuulta. 

12 7 :n huoneen lauta-asuntoa $6.00 kuulta. 

Kaikki korjaukset tehdään sillä mitä ne tulevat yhtiölle 
maksamaan ja vesi tulee lähteistä. Yhtiö on pyydettäessä hank
kinut työntekijöilleen pehmeätä kolia $4.50 hinnalla tonnilta. 

THE COPPER RANGE CONSOLIDATED COMPANY. 
Tämä yhtiö ei omista hirsi-asuntoja. Se omjstaa 607 lauta-asun
toa, joita vuokrataan seuraavasti: 

4 2 :n huoneen lauta-asuntoa $1.50-$2,00 kuukausi. 
14 3 :n huoneen lauta-asuntoa $2,00 kuukausi. 

101 4 :n huoneen lauta-asuntoa $2 .25-$4.00 kuukausi. 
182 5 :n huoneen lauta-asun taa $8.50 kuukausi, 
112 6:n huoneen lauta-asuntoa $5.00-$7.00 kuukausi. 

93 7 :n huoneen lauta-asuntoa $4.00-$6.00 kuukausi. 
89 8 :n huoneen lauta-asuntoa $4.00-$12.00 kuukausi. 

1 9 :n huoneen lautat-asu,nto $12.00 kuukausi. 
5 10 :n huoneen lauta-asuntoa $6.00-$10 .00 kuukausi . 
1 11 :ta huoneen lauta-asuntoa $6.00 kuukausi. 
5 12 :ta huoneen lauta-asuntoa $15.00 kuukausi. 

Kaikkiin asuntoihin on vesijohto, josta ei mitään lisämak
sua peritä. Vuokramaksuun myöskin sisältyy roskien poista
minen ja asuntojen korjaus. Missä käytetään sähkövaloa siellä 
siitä peritään kahdentoista sentin maksu kilovattitunnilta. Tä
mä yhtiö on pyydettäessä hankkinut työntekijöilleen puita nel
jän dollarin hinnalla koordilta ja pehmeätä kolia $4.50 hinnalla 
tonnilta. 

THE· WINONA COPPER COMPANY. Tällä yhtiöllä on 
viisi hirsi-asuntoa, joissa jokaisessa on kolme huonetta ja joista 
peritään vuokraa $2.00 kuukaudelta. Se omistaa 115 lauta
asuntoa, joita se vuokraa seuraavasti: 

38 3 :n huoneen lauta-asuntoa keskimäärin $3.30 kuukausi. 
9 4:n huoneen lauta-asuntoa keskimäärin $3.90 kuukausi. 

11 5 :n huoneen lauta-asuntoa keskimäärin $4.00 kuukausi . 
45 6:n huoneen lauta-asuntoa keskimäärin $5.95 kuukausi. 

9 7 :n huoneen lauta-asuntoa keskimäärin $7.45 kuukausi. 
3 8 :n huoneen lauta-asuntoa keskimäärin $15.00 kuukausi. 

Useimpiin asunnoista on johdettu vesi, josta peritään vii
sikymmentä senttiä kuukaudelta. Sähköä annetaan käyttömää-
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rän mukaan kymmenestä seitsemään senttiin kilovattitunnilta. 
Vuokramaksuun sisältyy roskien poistaminen ja asuntojen kor

_j aus. Tämä yhtiö on pyydettäessä hankkinut työntekijöilleen 
_neljän ja1an mittaisia kovia puita $4.50 hinnalla koordilta. 

YHTiöN RUOKATALOJA. Ei ainoallakaan yhtiöllä ole 
ruokata1oja. 

YHTiöIDEN KAUPAT. Lukuunottamatta yhtä pienem
pää yhtiötä ei yhtiöil1ä o1e kauppapuoteja. 

HÄÄT ÄMISKYSYMYS. Ensimäisen lakkokuukauden tai 
-kuuden viikon kuluessa lakon alkamisesta ei tehty yhdenkään 
yhtiön puolelta yhtään yritystä yhtiön huoneissa asuvain asuk
kaiden häätämiseksi. Ensimäisen muutoksen tässä menette
lyssä teki yksi yhtiöistä kun näytti, että lakko oli päättymässä 
jonkun ajan kuluttua ja kun huoneita tarvittiin työssä oleville 
taikka työhön haluaville miehille. Joittenkin yhtiöitten kontto
reihin tuli muutamia miehiä, jotka sanoivat, että he tahtoisivat 
mennä työhön jos he voisivat asua yhtiön maan rajojen sisä
puolella, jossa he eivät joutuisi vaarojen ja vastusten alaisiksi, 
ja varatakseen asuntoja sellaisille miehille, muutamille yhtiöi
den asunnoissa asuville ilmoitettiin, että heidän on poistutta
va. Tähän päivään saakka kuin tämä kertomus on tehty ei hää
tämisyrityksiä ole tehty paitsi kolmessa. tai neljässä yhtiössä, 
jotka ottivat tämän askeleen ylempänä mainituista syistä. Tä
hän saakka ei ole yhtään työmiestä todellisesti häädetty. 

VERTAILEVA TAULU VUOKRISTA MICHIGANIN JA 
BUTTEN, MONT. KAIV ANTOALUEELLA. 

Asunto. 

Neljän huoneen 
pienen kellarin 
kanssa tai ilman 
kellaria. ('Tämä 
on yleinen yksi
näis en mainari 
perheen asun
non muoto) . 

Kuuden huoneen 
asunnot. 

Butte, Mont. 
Yhden tai kah

den mailin pääs
sä kaupungista. 

$15. 00-$20. 00 

(veden kanssa.) 

Ne muutamat täl
laiset talo asun
not mitä on, on 
·varattu työnjoh
tajille, $28.00 . 

Kaupungissa 

$17.00-$24.00 
(veden . kanssa.) 

$30.00 
ja enemmän_ 

Michigan. 

$3.00 yksinäisiltä 
iasunno·11ta kel
larineen. 

$2.50 4-huoneen 
asunnoista kel
l;nineen (veden 
kanssa). 

$5 .00 6-buoneen 
asunnoista kel
larineen (veden 
kanssa) , , 
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RUOKATAVARAIN HINNAT. Elämän ehdoista Michiga
nin kuparialueella mainitun otsakeen alla, arvosteltaessa Michi
ganin kuparialueella maksettujen palkkojen arvoa, tulevat alla 
olevat taulut osoittamaan eri ravintotavarain ja ruoka-aineiden 
hintoja Mikäli Western Federation of Miners'in vaatima 
palkkatariffi on sen tariffin mukainen, mikä on käytännössä 
Butten alueella Monttanassa, kun verrataan hintoja, jotka on 
annettu Michiganin ja Butten alueilta. 

LIHA. 
Mich. hinta 

paunalta 
senteissä. 

Laji. 
Steak, Round . . . . . . . . . . . 22 
Steak, Sirloin . . . . . . . . . . . 24 
Steak, Porterhouse . . . . . . 25 
Pork Chops . . . . . . . . . . . . 22 
Veal Steak, leg . . . . . . . . . 30 
Lamb Steak . . . . . . . . . . . . 25 
Roast Beef ........... ~- 24 
Legs Lamb . . . . . . . . . . . . 25 
Harnbt1rger Steak . . . . . . . 20 
Park Sausage . . . . . . . . . . . 18 
Mutton Chops . . . . . . . . . . 20 
Rib Roast Beef . . . . . . . . . 22 

Butten hinta 
paunalta 
senteissä 

28 
30 
30 
25 
35 
35 
28 
25 
25 
25 
25 
28 

Butten hin
nan korke

ammuus 
prosenteissa 

27 
25 
20 
13½ 
16% 
40 
16% 

0 
25 
38¾_ 
25 
27 

·RUOKAVARAT. Todelliset hinnat Michiganin kupari-
alueella, verrattuna hintoihin Buttessa, Montana, myöhemmin 
keväällä ja syksyllä 1913. 

Laji. Mich. hinta 

Parhaat jauhot 100 paunaa ... $3.00 
(1 bu.) 60 paunaa perunoita.. _75· 
Munat tusina . . . . . . . . . . . . . . .28 
100 paun. säkki hienoa sokeria 5.40 
Paloöljyä gallona . . . . . . . . . . . .15 
Rasva, 5 paunaa (Silver Leaf) .75 
Kara s-iirappi 5 paunaa . . . . . . .2-5 
Parhaat keitetyt pavut . . . . . . . .10 
Na.vy pavut pauna . . . . . . . . . . .06 
Red Kndney pavut pauna . . . . .06 
Premium voi pauna . . . . . . . . . .41 
Ohrat (Barley) . . . . . . . . . . . . .05 
Bran 100 paunaa (leseitä) . . . 1.40 
Codf-ish, pauna . . . . . . . . . . . . . .10 
Cottoline rasvaa 4 paunaa . . . .50 
Lohi, 1 paunan kannu . . . . . . . .1f> 
Amerikan juustoa . . . . . . . . . . . .22 
Malanssi, gallona . . . . . . . . . . . .45 

Butten hinta 

$3.75 
1.05 
.40 

6.80 
.30 
.90 
.35 
.12½ 
.08½ 
.08½ 
.45 
.08½ 

1.50 
.12½ 
.70 
.20 
.26 
.65 
.60 

Butten hin
nan korke

ammuus 
prosenteissa 

25 
40 
43 
26 

100 
20 
40 
25 
39 
39 
9¾ 

66.67 
17.14 
25 
16% 
33 1/2 
18.18 
44.44 
20 
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Englantil. aamiaistee, pauna . . .50 
1 bu. punajuur1a . . . . . . . . . . . . 1.00 
Kaalit, 100 paunaa . . . . . . . . . 2.75 
Standard viljaruuat, paketti . . .10 
Rolled Oats, 5 paunan paketti .25 
'Tomaatit, 24 kannua . . . . . . . . 2.35 
Standard kannutetut hedelmät .20 
Kuivat rusinat, pauna . . . . . . . .10 
Luumut, pauna . . . . . . . . . . . . .10 
Currants, pauna (viinimarjat).. .12½ 
Taatelit, 2 paunaa . . . . . . . . . . .25 
Bananit, tus1na . . . . . . . . . . . . . .25 
Omenat, busheli . . . . . . . . . . . 2.00 
"Bakarin" Chocolate, pauna . . .40 
Pippurit, 16 unssia . . . . . . . . . . .30 
Sinivesi, 1 quartin pullo . . . . . . .10 

2.00 
3.25 

.12½ 

.35 
2.75 

.25 

.12½ 

.12 1/2 

.15 

.35 

.35 
3.25 

.50 

.40 
.15 

100 
18 
25 
40 
17 
25 
25 
25 
20 
40 
40 
62½ 
25 
33½ 
50 

Keskimääräinen korkeammuus ..... ,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.82 
Huom! Michiganissa on annettu 2-3 pros. alennus ylempänä olevista 

hinnoista laskua maksettaessa. Butten hinnat on otettu myymälästä joka 
-ei sellaista alennusta anna. ' 

POLTTOAINEET 
Laji. Butten hinta ton. :M}ich. hinta ton. 

-Kovat kolit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $16.00 $8.00-8.50 
Pehmeät kolit . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7-7.50 4.50-5.00 

Ylempänä olevista tauluista käy selville, että kolmenkym
menen viiden dollarin ruokatavara- ja lihalaskussa, joka on 
hyvin lähipitäen mainarin kuukautisen laskun keskimäärä, 
säästää Michiganissa kaksikymmentä viisi prosenttia Butten 
hinnoista, toisin sanoen samat tavarat Buttessa maksavat $8.75 
enemmän. 

Neljän huoneen asunnon vuokran korkeammuus Buttessa 
yli Michiganin alueen vuokrien on noin neljätoista dollaria, eli 
.kokonaiserotus $22.75, joka kuukauden keskimääräistä 24 työ
-vuoroa kohti tekee lähimain yhden dollarin eroituksen työvuo
:rolle. 

Vaikka maksu lääkärin avusta ja sairashoidosta onkin But
tessa sama kuin mitä yhtiöt Michiganissa perivät, Michiganissa 
.annetaan samaan maksuun avustusta ja hoitoa mainarin per
heelle, jota ei Buttessa tehdä. 

TYö KAIVOSMIESTEN HYVÄKSI. Michiganin kupari
alueen kaivantoyhtiöt ovat koettaneet saavuttaa yhteisen toi
mitavan edistääkseen työntekij äinsä onnellisuutta useilla mää
rätyillä aloilla. Tämä komitea tunnustaa sen tosiasian, että 
työnantajilla on käytännössä kaksi tapaa maksaa työmiestensä 
palkkoja. Yksi menettelytapa on maksaa työntekijälle riittävä 
palkka hänen suorittamastaan päivätyöstä rahassa, pitämättä 
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väliä hänen elantoehdostaan tai menestyksestään työstä poissa 
ollessa; toinen menettelytapa on maksaa työmiehille rahapalkka 
hänen päivätyöstään ja tämän lisäksi ottaa huolekseen valv:oa. 
hänen hyvinvointiaan ja varata hänelle ja hänen perheelleen 
kaikkea sitä mikä on välttämätöntä hänen terveytensä ja onnen
sa perusehtojen avustamiseksi. Tällä komitealla ei ole syytä 
sanoa mitään siitä kumpi näistä menettelytavoista on viisaampi. 
Michiganin kuparialueen yhtiöt ovat yhteisesti omaksuneet vii
memainitun menettelytavan, koettaen tehdä enemmän tai vä
hemmän työntekijäinsä ja heidän perheittensä hyväksj, ja, sikäli 
kuin kaikki tämä täytyy ottaa lukuun arvostellessa työmiesten 
palkkoja, on komitea valmistanut seuraavan esityksen eri yhti
öiden työskentelystä työmiestensä hyväksi. 

TE·RVEYDENHOITO JA SAIRAALAT. Kaikki maan
alustöitä teettävät yhtiöt varustavat terveydenhoidollisen ja 
sairaala-avustuksen työmiehilleen ja niiden perheille. Tästä 
avustuksesta peritään perheellisiltä miehiltä yhden dollarin ja 
yksinäisiltä miehiltä viidenkymmenen sentin maksu kuukau
dessa. Tähän avustukseen sisältyy lääkärin apu työmiehille ja 
heidän perheilleen pyydettäessä, maksuvapaat lääkkeet ja ohjeet 
ja pyydettäessä yhtiön sairaalan vapaa käyttö. Tämä kuukau
tinen maksu oikeuttaa myös työmiehen ja heidän perheensä 
jäsenet vapaaseen leikkaukseen, milloin sitä tarvitaan. Muuta
mat yhtiöt perivät kohtuullisen maksun sairaala-avustuksesta 
määrätyn ajan kuluttua. Yhtiöt ovat rakentaneet ja varusta
neet komeita sairaaloita sekä varanneet joukon lääkäreitä, joita 
vastaan ei ole tehty valituksia tai kanteita mikäli komitealla on 
ollut tilaisuus saada tietoonsa. Lääkäri ja sairaala-avustus. 
on annettu poikkeuksetta lakossa oleville miehille ·koko lakon 
ajan maksuttomasti. Calumet & Hecla yhtiö rakennuttaa nykyi
sin Calumetiin uutta sairaalaa, jonka kustannukset on laskettu: 
nousevan $250,000.00. Tämä sairaala tullaan varustamaan 
kaikilla ajanmukaisilla sen hyödyllisyyttä edistävillä käytännöl-
lisi1fä laitteilla ja sairaiden mukavuuksilla. 

TYöVÄESTöN APURAHASTO. Lähes kaikki kaivannot 
ovat perustaneet Työväestön avustusrahastoja, joiden tarkoi
tuksena on avustaa työntekijöitä loukkaantumisen taikka sai
rauden sattuessa. Työmiehet tulevat jäseniksi antamalla rahas
toon varoja kuukausittain. Tavanmukainen maksu on viisikym-
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mentä senttiä kuukaudessa. Yhtiö hallitsee rahastoa tavallisesti 
komitean kautta, jonka jäsenet itse valitsevat. Jossain tapa
uksessa kaivantoyhtiö on lahjoittanut rahastoon summan, joka 
on yhtä suuri kuin työmiesten maksama summa. Sellaisessa 
tapauksessa että apurahaston jäsen sairauden taikka loukkauk
sen kautta tulee työhön kykenemättömäksi, apurahasta maksaa 
jäsenilleen määrätyn summan tavallisesti dollarin päivässä 
kykenemättömyyden ajan, ja kuoleman tapauksessa on maksettu 
määrätty summa leskelle tai perillisille. 

Calumet & Hecla Mining Company ja sen alaiset yhtiöt, 
Ahmeek, Allouez, Osceola, Centennial, Tamarack, La Salle, Isle 
Royale ja Superior yhtiöt korjasivat avustusrahastonsa sään
töjä syyskuun 1 p :nä 1912 (jolloin Michiganin työläisten louk
kauskorvauslaki astui voimaan) niin että avustusta annetaan 
ainoastaan sairauden tai loukkaantumisen tapahtuessa eikä työssä 
ollessa, ja kaikki nämä yhtiöt samaan aikaan laillistuttivat sään
nöt, että kuoleman seuratessa sellaista sairastumista ja louk
kaantumista yhtiö lahjoittaa kaksisataa viisikymmentä dollaria 
vainajan leskelle tai perillisille. 

Calumet & Hecla Mining Company on yksi vanhimmista 
yhtiöistä, jotka toimivat alueella ja antaa työtä suuremmalle 
miesmäärälle kuin yksikään toinen yhtiö. Kaivanto itse on ollut 
rikkain kaivanto mitä koskaan on pidetty käynnissä Michiganin 
alueella. Näistä syistä on Calumet & Hecla tehnyt edellä mai
nitun työväestön onnellistuttamistyön ohjelman toteuttamiseksi 
enemmän kuin yksikään toinen yhtiö. Useimmat yhtiöistä, ollen 
nuorempia ja työskennellen vähemmän voittoa tuottavil1a pai
koilla, eivät ole voineet tehdä yhtä paljon työläistensä hyväksi 
kuin Calumet & Hecla Mining Company. 

Nykyinen lakko näyttää keskittyneen Calumet & Hecla 
Companya vastaan ja koska enin osa lakkolaisten antamista 

. lausunnoista ja väittelyistä on tähdätty tätä yhtiötä vastaan, 
on komitea tutkinut olosuhteita Calumet & Hecla kaivannossa 
enemmän kuin toisissa kaivannoissa ja voi sen vuoksi antaa 
yksityiskohtaisemman esityksen tämän yhtiön suorittamasta 
työstä työläistensä hyväksi. Muutamat Calumet & Heclan Mi
ning Companyn pystyttämistä ja ylläpitämistä laitoksista ovat 
sellaisia jonkalaisia on toisillakin yhtiöillä, mutta monet toimen
piteet Calumet & Heclan Mining Companyn työskentelyssä työ-
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Iäistensä hyväksi antavat hyvän kuvan Michiganin kuparialueen 
kaivantoyhtiöiden toimintaohjelmasta. Calumet & Hecla Mining 
Company ylläpitää seuraavia laitoksia työläistensä hyväksi: 

YLEINEN KIRJASTO. Yhtiö on rakentanut erikoisen 
kirjastorakennuksen ja hankkinut sinne noin kolmekymmentä 
viisi tuhatta nidosta. Kirjat on hyvin valittu ja käsittää kir
jasto eri kielistä kirjallisuutta, joka soveltuu työväelle. Kirjasto 
on vapaa kaikille Calumet tovnshipin asukkaille, johon kuuluu 
ei ainoastaan Calumet & Hecla kaivannon, vaan myöskin useain 
muiden kaivantojen työväkeä, nim. North Kearsargen, South 
Kearsargen, Wolverine.n, Centennialin ja Lauriumin, sekä kah
den kylän, Red Jacketin ja Lauriumin asukkaat. 

KYLPYHUONE. Yhtiö rakennutti viisikymmentä tuhatta 
dollaria maksavan, ajanmukaisen kylpyhuoneen, johon kuuluu 
kylpyammeita, suihkuja ja kuusikymmentä jalkaa pitkä ja nel
jäkymmentä jalkaa leveä uintiallas. Kylpyhuoneen käyttämi
sestä peritään kahden ja puolen sentin maksu kultakin kylvyltä, 
paitsi naisten osastolta, joka on vapaa naisille ja lapsille, joiden 
mukana tulee olla täysikasvuinen hoitaja. Sanotaan, että kyl
vyistä peritty kahden ja puolen sentin maksu menee suurim
mäksi osaksi pyyhkeiden pesemiskustannuksiin eikä missään 
tapauksessa korvaa kylpyhuoneen ylläpitämiskustannuksia. 
Kylpyhuone on jaettu kahteen osastoon, joten miehet ja naiset 
voivat ottaa kylpyjä samalla kertaa. 

ELÄKERAHASTO. V. 1904 Calumet & Hecla Mining Com.:. 
pany alotti eläkerahaston muodostamisen. Muutamat työläiset 
olivat kuudenkymmenen vuoden vanhoja taikka siitä yli ja jotka 
olivat olleet yhtiön työssä kaksikymmentä vuotta taikka enem
män, päästettiin elä.kkeelle ja maksettiin heille eläke suhteelli
sesti heidän palkkojensa ja työskentelyaikansa pituuden mu
kaan. Näiden eläkkeiden määrä on vaihdellut yhdeksästä dolla
rista kuukaudessa kolmeenkymmeneenkahdeksaan dollariin 
kuukaudessa. Tähän saakka maksettu kokonaissumma on j on
kun verran yli kahdeksankymmenenyhden tuhannen dollarin. 

VAPAIDEN POLTTOAINEIDEN JAKO. Calumet & 
Hecla on monen vuoden kuluessa antanut puita vapaasti pyydet
täessä ja useassa tapauksessa koleja kun olosuhteet ovat sitä 
vaatineet, työläisilleen, joilla on ollut elämässään vastoinkäy
misiä ja niille, joilla on ollut hyvin suuret perheet, eikä mitään 
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muita tuloja kuin miehen palkk~, ja myöskin kuolleiden työläis
ten leskille ja orvoille. Yksinomaan näiden vapaiden puiden 
aj opalkkaan menee sadan dollarin vaiheille kuukaudessa. 

LAIDUN Laidun on annettu yhtä lehmää varten vapaasti 
jokaiselle työläiselle ja jokaisen lisälehmän laitumesta on pe
ritty yhden dollarin maksu kuukaudessa. 

SÄHKöVALO. Yhtiöllä on sopimus paikallisen sähkö-
valoyhtiön kanssa, jolta yhtiön taloissa asuvat työläiset 
saavat sähkövalonsa alennetulla hinnalla, nimittäin kahdeksalla 
sentillä kilovattitunnin, tavallisen maksun ollen kaksitoista 
senttiä kilovattitunnilta. Tämä alennus on annettu Calumet & 
Hecla Mining Compan_ylle sen vuoksi, että yhtiö on antanut valo
yhtiön asettaa sähköj ohdot maalleen. 

VAPAAEHTOINEN APURAHASTO. Toukokuulla 1892 
yhtiö alkoi ottaa jäseniä vapaaehtoiseen apurahastoon, josta 
maksetaan avustusta kuukausittain kuolleitten työläisten les
kille ja lapsille, jos kuolema on tapahtunut joko sairauden taikka 
tapaturman kautta sen ajan kuluessa kun mies ön ollut yhtiön 
työssä. Avustusta on alettu maksaa jokaiselle leskelle, jonka 
asema on näyttänyt sitä vaativan, heti miehensä kuoleman 
jälestä ja on sitä jatkettu siksi kunnes avustus ei enää ole ollut 
välttämätöntä. Maksuja on ainakin · yhdessä tapauksessa tehty 
niinkin kauan kuin kaksitoista vuotta, ja yhdessä tapauksessa 
on leskelle maksettu yli kaksitoistasataa dollaria neljän vuoden 
kuluessa, jonka ajan kuluttua hän meni uuteen avioliittoon. 
Sadalle kahdeksallekymmenelle leskelle ja orvolle (joista viime
mainittuja ainoastaan pieni osa) on tästä rahastosta tähän saak
ka maksettu $29,292.00. 

KIRKOT JA KOULUT. Calumet & Hecla Mining Company 
samoin kuin toisetkin kaivantoyhtiöt, jotka alueella toimivat,. 
on lahj oitellut auliisti paikkakunnan kirkoille. Calumetin alu
eella on noin kolmekymmentä eri kirkkoa, joille yhtiö on lah
joittanut $35,762.00. Yhtiöt ovat myöskin antaneet maallaan 
ilmaiseksi paikan kaikille kirkoille, ja Calumetissa on Calumet 
& Hecla antanut vapaasti paikan Nuorten Miesten Kristilliselle 
Yhdistykselle ja myöskin tehnyt lahjoituksia yhdistykselle. 

Calumet & Hecla Mining Company on rakentanut ja omistaa 
nykyisin kymmenen koulurakennusta, joita se vuokraa Calume
tin koulupiirille kohtuullista vuokraa vastaan. Se on rakenta-



TYYPILLINEN ALKEISKOULU. 



0 



1 

r 
1 

11/1? 
of fhe 

CO?PER MINING ..DIST!r/CT 
of 

NO!i'THERN MICIIIG/lN 
alfufed l>y IAe 

STRIHE of /Sld 
,5,:,.,/e DF .n:/e~ . 

" J ~ .!I '!: ,6 f 



42 LAKKO-'I UTKIMUS 

nut ja sisustanut korkeakoulun ja käsityöharjoituskoulun, joka 
on yhtä hyvä kuin muutkin koulut valtiossa. Näiden koulujen 
rakentaminen ja sisustaminen · on tullut maksamaan yli 
$350,000.00 ja niistä peritty vuokra on ainoastaan hiukan yli 
kolme prosenttia vuodessa niihin kiinnitetylle pääomalle. Muut 
tässä piirissä toimivat yhtiöt ovat olleet avullisina koulujen ra
kentamisessa suuruussuhteensa mukaan. 

The Calumet & Hecla Mining Company useita vuosia sitte 
järjesti ja varusti Calumet & Hecla soittokunnan, jolla on kuu
luisuus koko maassa. Kesäkuukausina tämä soittokunta antaa 
ulkoilmakonserttej a useimmissa eri kaivantopaikoissa kahdessa 
kauntissa. 

The Calumet & Hecla Mining Company on rakentanut ja 
varustanut $33,398.66 kustannuksella suuren Armoryn Michiga
nin kansalliskaartin käytettäväksi, joka rakennus on vuokrattu 
valtiolle vuotuista vuokraa vastaan, joka on kolme prosenttia 
siihen kiinnitetylle pääomalle. 

·sEURAHUONEITA. Komitealle näytettiin suunnitelmia 
eri ;yhtiöiden työntekijöitä varten rakennettavista seurahuo
neista, joiden rakentaminen on päätetty kauan ennen lakon 
puhkeamista. Seurahuoneet rakennetaan tarkoituksella antaa 
miehille paikka, missä he voivat viettää j outoaikaansa ja tulevat 
ne varustettaviksi siten, että niissä on keilaradat, lukuhuoneet, 
korttihuoneet ja kokoussalit. Komitealle ilmoitettiin, että nämä 
seurahuonerakennukset tullaan rakentamaan huolimatta nykyi
sestä lakosta. 

TURV A1LLISUUS TOIMENPITEET. Komitean tarkas-
. tuksen jatkuessa kävi selville, että eri kaivantoyhtiöiden taholta 
oli silminnähtävästi kiinnitetty paljon huomiota toimenpiteisiin 
tapaturmain estämiseksi. Kaivantotoimi on kuitenkin vaaral
lista työtä, ja niiden keskuudessa, jotka kontrolleeraavat kai
vantoteollisuutta, on yleisesti hyväksytty totuus, että toimenpi
teet työntekijäin turvaamiseksi kuuluvat hyvään ja eheään liike
menettelyyn. Komitean huomiota erityisesti kiinnitti muuta
mien kaivantojohtajien toimenpiteet, jotka tarkoittivat tehdä 
työläisille s-ekä työnj ohtaj ille että kaikissa eri toimissa oleville 
työntekijöille selväksi varokeinojen käyttämisen tarpeellisuus 
välttääkseen tapaturmia. Seuraavat ovat näytteitä lipuista, joita 
useat yhtiöt lähettivät työläisi1Ieen, maksuosotuksen mukana, 
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eri aikoina, kiinnittääkseen heidän huomiotaan varovaisuuden 
tärkeyteen ja siihen, että yhtiöt ennen kaikkea tahtovat valvoa 
turvallisuutta. Sen lisäksi kaikille virkailijoille ja työnjohta
jille on annettu määräys vaatia heitä aina välttämättä pitämään 
mielessään ajatusta: "Turvallisuus ensiksi". Komitea on va
kuutettu, että Michiganin kuparialueen kaivantoyhtiöt koetta
vat tehdä kaikkensa saadakseen maan alla työskenteleville 
työntekijöilleen olot niin turvalliseksi kuin mahdollista . 

........ •-••••H·o••••n•••••• .. •'~••••-•••••••n•••••••H•...,••,e-•n• ... •••••••-•••O•••"'"·n•••• .. ••••H·u·H•••••••-•-••••u·-•n·-.·u·M•t•• .. • 
l i 
~ l 
:_: Mitä se tahtoo sanoa teille ja teidän perheellenne jos ta- z.: 

._;_· paturman vaara teidän lyöpaikalianne poistetaan) •.:. 
Kaivannon johtaja ja työpäällikkönne ovat halukkaita le-• . ! kemään ja koettavat tehdä osansa siinä. f 

~ Te ja teidän työtoverinne ))Oilte suuresti auttaa sellaisen ! 

! tilan toimeensaantia. j 

l.: Ajatelkaa ja toimikaa-,, TURVALLISUUS ENSIKSI." 1 . 

• Parempi katsoa kuin katua. • 
' 1 t ~ ••••n•-••••••••••••••••••••••• .. ••••u•••0•.1.•••••••u• ■ ••n•ulfn•~~•~••••••••~• .. •••••••n·w·u••••••••••u·n---••"'9-••••••• ■--·u,.-•,..••••n••••-• 

•·•••••-• .. ••••-• .. •-• .. •••• .. 1 .. •~•••1•••• .. •••••·••••••• .. ••1•••• .. ••••••• .. • .. • .. 5-••·•-o ... ••·•-• ... ••••••• .. •...,••••i••••••~••·••i•••• ... •·•• .. •••• 
l ' i MIKSI OTATTE VASTAAN ONNETTOMUUKSIA? Kiinnit- t. 

, täkää mielenne kehotukseen: ,, Turvallisuus Ensiksi" ja huomaat- ~ 
~ te, että tapaturmat vähenevät. t 
!_: Kiittäkää toverianne kun hän huomauttaa teitä vaarasta, : 
~ joka 1Joipi kohdata leitä työssänne, ja älkää millään muotoa :.~: 
i jättäkö huomauttamatta iyötoverianne vaarasta, jok_a on nähtä-
i v~sänne i 
j V arollakaa jokaista ja toimittakaa sana henkilölle, jonka t 
:.'. velvollisuutena on Valmistaa turvallisuutta. Usein 1Joitte tehdä l 
!.· 'Vaarallisen aseman turvalliseksi vähemmässä ajassa kuin mitä i 
i kuluu siitä puhuessa. f 
? Osottakaa ar1Jonanioa tovereillenne henkeä ja jäseniä koh- j 
! ... -~~~~: .. ~: .. ~.~--~-~-~::~.~-.:~.~:.:::.~~-~:.~.~-~~: ... ~.:~~~: .. ~-~::~.~~~:~:.:.::~~---··1 



KÄSITEOLLISUUS- JA KORKEAKOULU. 



46 LAKKO-TUTKIMUS 

z•••n·u••·· ... •·•••l••· ... ••U·U•O••··• .. •••• .. •""•~••n•-•-•-••·• .. •-•••••·•'"·U·u·M·H•·••••• .. ·H••l•••• .. ••••w•-•h·♦■ - ■ l·fl••••·•• ■■ -U·♦•i 

i i 
~ Harja/taa huolellisuutta välttääkseen tapaturmia on 1Jelvol- ~ 
! lisuus, jonka olette 'lJelkaa itsellenne ja työtovereillenne. ! 
i Elkää viivytelkö huomauttaa l>ioista kaivannossa taikka j 
t kaivannon ympärillä taikka lyölovereillenne huolettomuudesta. i 

l Syytä HIDASTELUA jos mm täytyy, l 
! ~ 
i mutta älä TAPATURMAA. 1 
: ' . . 
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NYKYINEN LAKKO. Tämän vuoden heinäkuun alussa 
saivat kaikki tämän alueen kaivantoyhtiöt seuraavan jäljennök
sen mukaisen ilmoituksen: 

WESTERN FEDERATION OF MINERS 
KUPA.RIALUEEN UN'IO, 

Box 217. 
Hancock, 1-lich,, heinäk. 14, H)13. 

Lake Copper Companylle, Lake Mine, Ontonagon kaunti , Mich. 
C. K. Hitchcock, Superintendent. 

Hyvät Herrat:-
Teidäi1 työntekijänne järjestyneinä v\Testern Federation of Miners ' in 

paikalliseen unioon, ovat rcferendum äänestyksellä paättäneet pyytää teitä 
kohtaamaan heidän edustajiansa konferenssissa jonakin päivänä tämän 
kuun ajalla tarkoituksella keskustella mahdollisuuksista työpäivän lyhen
tämiseksi, palkkojen korottamiseksi ja muutamien muutosten tekemiseksi 
työsuhteissa. 

Miehet, jotka työskentelevät teidän kaivannoissanne ja niiden ympä
ri1lä ovat tyytymättömiä työpaikkoihin, työaikaan ja muihin työsuhtei
siin. Käsittäen että heillä ei yksilöinä ole riittävää voimaa korjata näitä 
epäkohtia eli keventää heidän kannettavakseen asetettua kuormaa, ovat he 
järjestäytyneet 'N. F . lvI. paikallisiin unioihin ja paikallisten unioiden kaut
ta ovat he muodostaneet koko kuparialt1eel1a yhden yhtenäisen kokonai
suuden sillä tarkoituksella ja toivolla, että tästä lähtien he ehkä kykenevät 
myyrnaän työvoimansa yhteisesti sunrernmaksi hyödyksi sekä hei11e itsel
leen että heidän työnantajilleen. 

Vaikka miehet ovat paättäneet, ett ä heidän täytyy saada suurempi 
palkka työstään, ja että työpäivän täytyy lyhentyä, ei heidän tarkoituk
sena eiki meidan tarkoituksemme kuitenkaan ole se, että meidän tulisi saa
da lakko kaikkine niine kärsimyksineen, joita se tuottaisi rniehille, työn
antajille ja yleisötle. Toisaalta me hartaasti toiYomrne, että kysymykset, 
jotka ovat nousseet meidän välillemme tulisivat järjestetyiksi rauhalli
sesti, vilpittömästi ja oikeudenmukai3esti molemmin puolin. Jos teillä on 
sama ajatus, niin me uskomme, että ne ys tävälliset suhteet, jotka o_vat 
vallinneet teidän ja teidän työmiestenne välillä ennen tulevat edelleen Jat
kumaan. 

Kuitenkin, jos te seuraatte muutamien entistä tyhmimpäin ja vilpil
lisinten kaivannonomistajain esimerkkiä, ovat miehet samalla referendum 
äänestyksell ä v,lltuuttaneet meidät julistamaan lakon kaikissa kaivan
noissa , joita teichrn yhtiö omistaa tai hallitsee. 

Me pidämme välttäruättömäna esittää ne asiat ja syyt, jotka aiheut-
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tavat korkeamman palkan ja lyhyemmän työ päivän ja muiden v aatimus
t~n _t~_kemisen, jonka ~e. aiomme tehdä konferenssissa, jos te olette kyllin 
v1lp1ton tapaamaan me,ta. 
. .. Me .. toi':omme_ tei1än !11Y?ntäv~n ~tt~. työl\~ on . yhtä su~ri_ oikeus jär
Jestayt:ya kurn kap1~a~hllak111, Ja _etta n_ama kaksi voimaa, t:y:o Ja kapitaa li, 
kun rn1den edut e1vat ole yhteiset, taytyy saada yhteen Ja ratkaista n e 
kysymykset mitkä niitä eroittavat. 

Me odotamme saavamme teidän vastauksenne viimeistään tämän kuun 
21 päivänä. Jos te haluatte tavata meitä, meidän edustajamme ovat val
miit saapumaan konferenssiin sinä päivänä ja siinä paikassa minkä t e 
voitte määrätä; sillä ehdolla, että te ette määrää päivää myöhemmäksi 
tämiän kuun 28 päivää . 

Jos te jätätte tämän kirjeen vastaamatta pidetään se merkkinä siitä 
että te ette halua tavata meitä ja järjestää asioita rauhallisella tavaila. 

Toivoen kuulevamme teiltä pian, 
Jäämme Teitä kunnioittaen, 

(Allekirjoitettu) 

Klaikki kirjeva.ihto voidaan 
Mich. 

C. E. HIETALA, 
'N. F. M1. Kuparialueen union 

N:o 16 sihteeri . 
DAN SULLIVAN, 

vV. F. M. Kuparialueen union 
N ;o 16 presidentti. 

osoittaa C. E. Hietala, Box 217, Hancock, 

Kaivantojen liikkeenjohtajain tietonantojen mukaaneiyksi
kään kaivan toj en liikkeenjohtaja vastannut tähä·n ilmoitukseen. 
23 p. heinäkuuta nykyinen lakko alkoi kun suuri osa päivävuo
ron miehistä kaikilla kaivannoilla jäi tulematta työhön. Täydel
lisyyden vuoksi tahtoisi komitea antaa tilastolliset tiedot mon
tako kunkin kaivannon työmiehistä kuului Western Federation 
of Miners'iin silloin kun lakko julistettiin, ja myöskin montako 
Western Federation of Miners'in jäsentä itsekussakin kaivannos
sa äänesti lakon alkamisen puolesta. Tämän kertomuksen 
alussa mainitusta syystä ei tämä tieto kuitenkaan tule esiin. 
Westem Federation of Miners'in johtomiehet ja kaivantojen 
omistajat ovat tehneet vastakkaisia väitteitä. Western Federa
tion of Miners'in johtomiehet väittävät, että hyvin suuri pro
sentti kaikista työmiehistä oli uni on jäseniä ennen lakkoa ja 
äänestivät lakon puolesta; kaivantoj en omistajat väittävät, että 
pieni prosentti oli Western Federation of Mi~ers'in jäseniä en
nen lakkoa. 

Yksi kaivantoj ohtaj ista, Copper Range Consolidated Com
panyn johtaja Mr. Denton pani, yllämainitun ilmoituksen saa
tuaan, toimeen äänestyksen yhtiön työmiesten keskuudessa, 
asettaen miesten vastattavaksi kaksi kysymystä. Ensimäinen 
kysymys oli: "Oletko sinä Western Federation of Miners'in 
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jäsen?" Toinen kysymys oli: "Annatko sinä Western Federa
tion of Miners'ille oikeuden edustaa itseäsi lakon julistamises
sa?" Niistä 2,495 miehestä, jotka vastasivat näihin kysymyk
siin, vastasi 171 myöntävästi molempiin kysymyksiin ja 2,324 
vastasi kieltävästi molempiin kysymyksiin. Tämän äänes
tyksen tu]okset on komitea julkaissut ei sen vuoksi, että se mi
tään ratkaisisi, mutta pieneksi todistukseksi siitä minkä arvoi
nen se on. 

Muutamissa kaivannoissa, kuten Calumet & Heclassa, 
Quincyssä, Franklinissä, Winonassa ja Copper Range Consoli
dated'issa, ilmoittautui kolmannen kolmatta päivän iltana useita 
miehiä työhön yövuorolle, ja muutamissa kaivannoissa työ jat
kui vielä päivän, yhdessä tapauksessa kaksi päivää lakon alka
misen jälkeen. Kahden päivän kuluessa kuitenkin kaikki maan
alustyö lakkasi täydellisesti kaikissa kaivannoissa. 

VALTION SOTAVÄEN KUTSUMINEN. Lakon alkaessa 
tapahtui rauhattomuuksia erittäinkin Calumetissa ja Copper . 
Rangen kaupungeissa. Melkoinen määrä työmiehiä ja apulais
sheriffej ä, joita oli vannotettu suojelemaan useita eri omaisuuk
sia, joutui hyökkäysten alaisiksi, kauntin täysi apulaissheriffien 
joukko oli järjestämättä ja sheriffillä ei ollut voimaa hallita 
asemaa. Nämä on mainittu aiheina Houghton kauntin sherif
fille vedota valtion kuvernööriin pyytäen valtion sotaväen apua 
rauhan palauttamiseksi ja laittomuuden lopettamiseksi, joka 
vetoomus lähetettiin heinäkuun 23 päivän iltana. Neljäntenä
kolmatta pa1vana Michiganin kansalliskaarti komennettiin 
kuparialueelle. Tämä komitea ei epäile sanoa, sekä tutkimusten 
johdosta että komitean jäsenten persoonallisten tietojen mu
kaan, että valtion kuvernööri oli ehdottomasti oikeassa lähettä
essään valtion sotaväen kuparialueelle silloin kun hän sen teki, 
eikä tällä komitea1la ole sanottavana muuta kuin korkeimman 
ylistyksen sanoja siitä nopeasta toimitavasta millä kuvernööri 
silloin suoritti tuon tehtävän. 

PUMPPAUS LOPETETTU. Joku aika lakon alkamisesta 
kaiken maanalustyön ollessa täydelleen seisauksissa muutamissa 
kaivannoissa pumput olivat joutilaina ja kaivannot alkoivat 
täyttyä vedellä. Muutamissa kaivannoissa myöskin palopump
pujen käynti lopetettiin, jättäen asumukset turvattomiksi tulen 
vaaraa vastaan. Tämä on tapahtunut ainakin Mohawkissa ja 
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Ahmeekissa. Ahmeekissa Ahmeek Mining Companyn pumput 
toimivat tulen vaaran suojeluksen incorporeeratulle Ahmeekin 
kyfälle ja Copper City nimiselle asutukselle. 

Komitea ei ota tehtäväkseen sanoa josko tai ei ensimäisten 
lakkopäivien rauhattomuudet voidaan laskea suoraan Western 
Federation of Miners,in syyksi. Epäilemättömästi selvää 
kuitenkin on, että Ahmeekin kaivannon pumppujen sei
sauttaminen tapahtui Western Federation of Miners'in määrä
yksestä. Tämä on todistettavissa sen vuoksi, että kun tuli tun
netuksi tulipalovaaran suojeluksen loppuminen Ahmeekin 
kyfässä, annettiin Ahmeekin Mining Companyn superintenden
tille kirj a1linen lupa käyttää palopumppuj a; tämä lupakirja 
annettiin seuraavan muotoinen: 

Keweenaw 1\Iiner Union 
(SEAL) N:o 129 W . F . M. 

Organized May 25, 1913. 
Abmeek, l\fich ., hein äk. 26, 1913. 

Mr. S. Russ Smith, Sup't ., Ahmeek, Mich. 
Rakas Herra :-

W estern Federation of Minersin puolesta te olette täten valtuutettu 
pitämään käynnissa riittävän määrän pumppuja tarkoituksessa pitää palo
pumput ja sähkövalolaitoksen käynnissä. Siinä tapauksessa jos te huo
m aatte että kaksi miestä ei riitä olette te valtuutettu ottamaan neljä (4) . 

JOHN DUNNIGAN, 
WILLIAM. WILLIAMS. 
DOLPHUS LITTLE, 
E. JAMES ROWE, 
JAMES PAULL, 
ANTON PECHAUER. 

Komitea . 

• Jokseenkin samaan aikaan Allouez Mining Companyn 
superintendentti, joka oli pyytänyt Keweenaw kauntin sherif
fin suojelusta vartioidakseen taikka muuttaakseen kolmekym
mentä viisi tuhatta paunaa dynamiittia, joka oli säiliössä räjäh
dysaine varastohuoneessa Allouezissa, sai kirjoitetun lupaus
kirjeen muuttaa dynamiitin; lupakirja oli seuraavan muotoinen: 



52 LAKK0-1 UTKnvru = 

A hmeek, Mich., heinäk. 28 1913 
Mr. Fred Ridley, Ass 1 t Supt., All ouez M ining Company, Calume't, Mi c.h. 
Rakas I-I erra :-

Vv-es tern Federation of Minersin _paikallisen union puolesta olette te 
valtuutettu ottamaan työhön tarpeelbs en m äärän miehiä j a hevo sia muut
taaksenne r äj ähdysaineet Allouez Mining Companyn räjähdysainemakasii
nis ta Allouczista johonkin paikkaan Keweenaw kauntin u lkopuolella. 

JOHN DUNNIGAN, 
WILLIAM WILLIAMS, 
DOLPHUS LITTLE, 
JAMES PAULL. 
E . JAMES ROWE, 
ANTON PECHAUER, 

Paikallis unio vV. F. M. 

Nämä tosiasiat vähintäin osoittavat, että Western Federa
tion of Minersilla eli Ahmeekin paikallisuniolla oli jotain vai
kutusvaltaa vetäessään työmiehiä pois erinäisistä kaivannoista. 

Eri kaivantojen liikkeenjohtajat tekivät ankaria ponnis
tuksia saadakseen maanalaiset pumput käyntiin, ja muutaman 
päivän kuluttua pumput muutamissa kaivannoissa olivat jälleen 
käynnissä ja vesi alkoi alentua. Kuitenkin muutamissa kai~ 

-vannoissa ei pumppuja sallittu lainkaan panna käyntiin. Niin 
on laita erityisesti Mohawk-kaivannossa. 

NYKYISTEN TYöSSÄ OLEVAIN MIESTEN LUKU~ 
MÄÄRÄ. Siitä alkain kun työt ensiksi muutami.ssa kaivannoissa 
uudelleen alettiin, on työssä olevain miesten lukumäärä vähi
tellen lisääntynyt, tämän lausunnon antamispäivään saakka. 
Lokakuun 8 p :nä 1913 on eri kaivannoissa työssä seuraava 
määrä miehiä: 

Kaivanto . 
Mohavvk . .. . . . ..... .. .......... ... . . 
Ah1n eek . . ... .. .. .. .. .......... .. . . . 
Allouez . . . .. .. .. .. . . .. . ........ . . . . . 
F o h.jois-Kearsarg e . . . . ....... . ..... . . 
·W olverine . .. . . .. . . .. .. .... ... .. .. . . 
Etelä-Kearsarge . . ... . . . . . . .... . . . .. . 
Centennial . ... ..... . ..... . ... . .. .. . . 
Calurnet & Hecla . ....... . .. . ..... . . . 
T'am.arack .... .. . . ............. . .. . . 
La Salle . . . ..... .. ... .. . . . ... ... . .. . 
Franklin .. . . . . . ... . .. . .... . .... .... . 
Quincy . ...... .. .. . . . . . ... . . . .... . . . 
Hancock . .. . . ... .. .............. . . . . 
Isle Royale . ... . . .. ... .. . ... . .... . . . 
Superior . . . . . . . . . . .. . . ..... . .... .. . . 
Copper Range Cons .. . . . ... . . . . . .. . . . . 
Winona ... . .... . ....... . ..... . .. . . . 

Summa . .. : .. .. ............... .. . 

Kaikkiaan 
25 
46 
40 
28 
24 
72 
61 

3442 
110 

23 
32 

fi 11 
38 

101 
68 

786 
38 

5445 

Maanalustöissä 

10 
14 
11 
3 

45 
26 

1340 
14 

4 
2 

235 
12 
53 
37 

263 
10 

2079 
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TYöHöN OTTO. Kun alue jo jonkun aikaa ennen lakkoa 
kärsi työväestön vähyyttä, ilmoitettiin komitealle että on vält
tämätöntä, jotta työväestön lukumäärä saataisiin nousemaan 
normaalimäärään saakka, antaa työtä huomattavasti suurem
malle miesmäärälle kuin mitä oli työssä päivää ennen lakon 
alkamista. Muutamat yhtiöt ottavat nykyisin työhönsä ulko
puolista työväestöä joka tulee alueelle. Tämä tapahtuu kui
tenkin rajoitetussa määrässä. Joku aika ennen lakkoa vallitsi 
kuparialueella työväestön vähyys. Eri kaivannoilta saatujen 
numeroiden mukaan on laskettu, että kaivannot työskentelevät 
noin 1,500 miestä vähemmällä työmiesmäärällä kuin mitä on 
niiden normaalinen työvoima. Tämän lisäksi on laskettu, että 
kun lakko alkoi, 2,000 miestä poistui alueelta, ja sentähden, 
mikäli komitea voi saada eri kaivantojen liikkeenjohtajilta tie
toonsa, jos lakossa olevat miehet haluavat mennä takaisin työ
hön, on heilfä kyllin tilaisuutta saada vanhat työpaikkansa. 
Tämä lausunto on annettu kuitenkin ehdollisesti, sillä eri liik
keenjohtajat selittävät, että he eivät tule ottamaan takaisin 
työhön muutamia entisiä työläisiään, jotka ovat ottaneet osaa 
epäjärjestyksiin tai rikollisiin tekoihin nykyisen lakon aikana. 

TUOTETUT VARTIJAT. Kun on tehty useita syytöksiä, 
että kaivantoj,en johtajat ovat tuottaneet lakon rikkureita ja 
pyssymiehiä, joita myöskin nimitetään Waddellin miehiksi, 
särkemään fakkoa, katsoi komitea tarpeelliseksi tutkia tätä 
asiaa j a tämän tutkimuksen tuloksena esittää· seuraavat tosi
asiat: 

Ensimäiset lakkoalueelle ulkoa tulleet ja työhön otetut 
miehet otti työhön. Houghton kauntin sheriffi supervisorien 
suostum11ksella.. Nämä miehet otettiin työhön Waddel-Mahon 
asioimiston kautta, sheriffi on ilmoittanut, että syyt näiden 
miesten työhön ottamiseen olivat seuraavat: Lakon alkaessa 
oli kauntin koko apulaisvoima järjestämättä ja hajallaan. Oli 
muutamia apulaissheriffejä, joista ei ollut mitään hyötyä lain 
alaisen olotilan suojelemisessa. Tuli välttämättömäksi järjestää 
mahdollisimman lyhyessä ajassa tämä apulaisvoima sillä ta
valla, että se tulisi toimintakykyiseksi. Kun aika oli täpärä otti 
sheriffi muutamia kokeneita miehiä suorittamaan apulaisvoi
man järjestämistyön. Calumetiin asetettiin neljä miestä, jotka 
ottivat hoitaakseen järjestystä apulaisvoiman kanssa ja lyhyen 
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ajan kuluessa saatiin järjestys palautetuksi. Yksi mies asetet
tiin kullekin paikkakunnalle toimiakseen yhdessä paikallisten 
apulaisten kanssa. Kansalaisten pyynnöstä asetti sheriffi osan 
näistä miehistä eri kyliin sellaisiin paikkoihin kuin pankkeihin 
ja sanomalehtitoimistoihin. Suurin määrä mitä näitä miehiä kos
kaan oli sheriffillä työssä oli viisikymmentäkaksi. Samaan aikaan 
ei yksikään kaivantoyhtiö ottanut työhön minkäänlaisia ulkoa 
tulleita miehiä. Myöhemmin lakon jatkuessa, kun osa sotavä
estä poistettiin, jotkut yhtiöt ottivat muutamia näistä miehistä 
toimimaan paikallisten apulaisten kanssa heidän omaisuutensa 
suojelemisessa. Copper Range Consolidated Company on otta
nut muutamia näistä miehistä työhön kerta toisensa jälestä, 
ollen suurin maara yhdellä kertaa kolmekymmentäkaksi, 
Quincy Mining Company on ottanut muutamia näistä miehistä 
työhön kerta toisensa jälestä, ollen suurin määrä samalla kertaa 
kaksikymmentäkahdeksan. Calumet & H:ecla kaivanto ja sen 
alayhtiöt, Hancock, Mohawk-, Wolverine, Franklin ja Winona, . 
eivät koskaan ole pitäneet työssään n. s. Waddellin miehiä. Vii
me viikolla Ahmeek Mining Co. otti työhön kaksikymmentä
viisi miestä toiselta asioimistolta toimimaan kaivantovahteina, 
Ahmeek Mining Company kun on Keweenaw kauntissa, jossa ei 
tämän kertomuksen teennän aikana ole ollut mitään paikallista 
apulais-sheriffien järjestöä ja jossa kävi välttämättömäksi 
ottaa työhön ulkopuolisia vahtej a jos työnteko tahdotaan alkaa. 

Yllämainitut todisteet, mikäli ne koskevat Houghton kaun
tin sheriffin työhön ottamia miehiä on otettu Hoghtonin · 
kauntin sheriffin muistiin panosta ja Houghtonin kauntin 
supervisorien kokousten pöytäkirjoista. Todisteet, jotka kos
kevat niitä miehiä, jotka kaivosyhtiöt ovat ottaneet työhön, on 
annettu eri kaivantojen liikkeenjohtajain lausuntojen ja eriyhti
öiden palkkalistain näkemän mukaan. Nykyisin on Houghton 
kauntin sheriffillä työssään kolmekymmentäyksi ulkopuolisten 
välittäj äin hankkimaa miestä. 

ESTETUOMIO (INJUNCTION). Kahdeskymmenes päivä 
syyskuuta jätettiin kahdennentoista oikeuspiirin piirioikeuteen 
kaivosyhtiöiden puolesta anomus estetuomiota (inj unctionia) 
varten Western Federation of Minersia ja kaikkia sen jäseniä 
vastaan. Samalla kertaa tehtiin piirituomarille anomus väliai
kaisen estetuomion myöntämiseksi. Tämä estetuomio j ulis-
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tettiin ja lyhyesti sanoen, se esti Western Federation of Minersin 
paikalliset unio~_ja _kai~ki ~-ii~en j~se~et m~~~~än tav~ll~ se_~aan~ 
tumasta, estämasta tai ha1ntsemasta yhbo1den tyom1eh1a tai 
niitä jotka halusivat tehdä työtä, uhkauksilla, persoonallisella 
väki~allalla taikka peloituksella, vartioimasta kaivannoissa tai 
kaivantojen lähistöillä, estämästä työmiesten v-apaata paluuta 
koteihinsa, kokoontumasta ja kulkemasta suurissa joukoin kai
vantojen lähistöllä aamuin ja illoin niinä tunteina, jolloin työ
miehet menevät työhön ja palaavat työstä. 

Ennen estetuomion julkaisemista oli lakkolaisilla tapana 
muodostaa eri kaivannoilla kulkueita aikaisin aamulla, jolloin 
työmiehet olivat menossa työhönsä ja joukko yhteentörmäyksiä 
sattui kylien kaduilla ja kaivantopaikoilla. Valtion sotaväki 
suoritti palvelustaan näissä paikoissa niinä tunteina jolloin 
kulkueet kulkivat ja epäilemättä estivät suuremmat metelit ja 
laittomuudet. Useita vangitsemisia on toimitettu, mutta hyvin 
harvoissa tapauksissa on toimitettu oikeudenkäynti ja niissä 
tapauksissa kun oikeudenkäynti on nostettu, on hyvin rajoitettu 
määrä jutuista päättynyt niin, että syytetty olisi tuomittu syylli
seksi. Sen jälkeen kun estetuomio oli julistettu, vallitsi jonkun 
aikaa täydellinen hiljaisuus ja osoittautui, että estetuomiota 
hyvin täydellisesti noudatettiin. Muutamaa poikkeusta lukuun
ottamatta aikaiset aamuyhteentörmäykset lakkolaisten ja ei 
lakkolaisten väEllä olivat loppuneet ja yhteiskunnassa vallitsi 
rauha, osoittaen vallitseva tilanne lain ja j är.iestyksen kunnioi
tusta. Heti teki Western Federation of Miners lakimiestensä 
kautta anomuksen estetuomion purkamisesta, ja maanantaina 

. syyskuun yhdeksäntenäkolmatta päivänä asia otettiin kuubstel
tavaksi ja estetuomio peruutettiin. Estetuomion peruuttamisen 
kanssa palasivat edellisten päivien rauhattomuudet ja laitto
muudet entistä suuremmassa mitassa. Kulkueet ja lakkovar
tioimiset uudistettiin ja Keweenaw kaunti.ssa, jossa Allouez, 
Ahmeek ja Mohawk kaivannot sijaitsevat, puhkesi laittomuus
tila, jol:5:a täydellisesti hämmensi siviilivirkamiehet. 

SOTAVÄEN VÄLTTÄMÄTTöMYYS LAKKOALUEELLA 
NYKYHETKELLÄ. Maanantai-iltana hyökkäsivät metelij öit
sij ät Ahmeek kaivantoon miehiä kulettavan rautatiejunan kimp
puun, kiviä heitettiin ja useita laukauksia ammuttiin joten 
junan o]i pakko palata takaisin Calumetiin, voimatta 

1

miehiä 
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viedä määräpaikkaansa. Tiistai-aamuna aikaisin vietiin miehet. 
Ahmeekiin automobiileillä. Calumetin ja Ahmeekin matka oli 
noin seitsemän mailia. Matkalla Allouezista Ahmeekin alueelle,. 
jonne miehet vietiin, automobiilejä ammuttiin ja samaten pa
luumatkalla, jolloin automobiileissä ei ollut muita kuin aj uriL 
Varhain keskiviikko-aamuna täytyi erään neljää metsästäjää 
kulettavan automobiilin kulkea Allouezin ja Ahmeekin välillä 
luotisateen läpi; useat kuulat sattuivat automobiiliin ja muuta
mat snna oleviin miehiinkin, aikaansaamatta kumminkaan 
heille huomattavaa vauriota. 

Keweenaw ka~ntin sheriffi kutsui kauntin supervisorit. 
ylimääräiseen kokoukseen päättämään mitä olisi tehtävä aseman 
suhteen. Kokouksen päätöksen mukaan lähetettiin valtion 
kuvernöörille sanoma, jossa hänelle ilmoitettiin asiain tilasta 
Keweenaw kauntissa ja anottiin häneltä apua. Lisäjoukkoja. 
lähetettiin Houghton kauntista Ahmeekiin, ja nykyhetkellä 
näyttää sotaväki voivan hallita asemaa siellä. 

Maanantai-aamuna lokakuun kuudentena päivänä pidätti 
kymmenen miestä erään Ahmeek-yhtiön työmiehen, kun tämä 
oli matkalla työhönsä ja vaativat hänen näyttämään union kir
jansa. Kun hän vastasi, että hänellä ei ole mitään sellaista. 
kirjaa, koetti eräs miehistä ottaa hänet kiinni, mutta mies pääsi 
irti ja lähti juoksemaan. Miehen juostessa ammuttiin häntä 
kahdesti, osuen toinen luoti ja lävistäen lonkan. Kun hän kaatui. 
maahan, nuo kymmenen miestä pakenivat, jättäen ammutun 
makaamaan maahan. 

Komitea tahtoo esiintuoda nämä tapahtumat vain niillä 
osoittaakseen tilannetta kuparialueella ja näyttääkseen ensikä- . 
dessä Michiganin kansalliskaartin tarpeellisuuden ja ehdottoman 
välttämättömyyden pitää ainakin osa kansalliskaartia nykyhet
kellä lakkoalueella. 

SOTAVÄEN KÄYTöS. Edellisen yhteydessä komitea 
haluaa erityisesti tulkita hyväksymisensä valtion kuvernöörin 
toimenpiteelle pitäessään valtion sotaväkeä kuparialueella lakon 
aikana ja käyttää tilaisuutta tässä kohden kertomustansa mitä 
parhaiden kiittää kansalliskaartin tarmoa ja kaivantoalueelle 
sijoitettujen miesten ja upseerien käytöstä. Huolimatta päin
vastaisista ilmoituksista on sekä miehistön että upseeriston 
käytös ollut esimerkiksi kelpaavaa ja komitea on ollut sitä 
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mieltä, että Michiganin valtio voi ylpeillä niiden kansalliskaar
tiin kuuluvain miestensä puolesta, jotka ovat olleet palveluksessa 
kuparialueella työlakon aikana. 

SIVIILIVIRANOMAISTEN TOIMINTA. Tahtomatta ai
heettomasti arvostella kummankaan kauntin siviiliviranomaisia, 
on komitea edelleenkin sitä mieltä, että ainakin muutamain 
kauntin viranomaisten toiminta jättää paljo toivomisen varaa. 
Monta kertaa on sattunut, että vakavaluontoisen metelin jälkeen 
ei vangitsemisia ole toimeenpantu. Kaikista viime viikolla Ke
weenaw kauntissa tapahtuneista meteleistä ja ampuma-aseiden 
käytöistä huolimatta, ei yhtään ainutta vangitsemista ole ta
pahtunut, mikäli · komitea on voinut selville saada. Vaikka 
Houghton kauntissa paljon vangitsemisia on tapahtunut, ei 
minkäänlaisia t uloksia ole saavutettu vaikuttamaan laittomuuk
sien tukahduttamiseksi. Lakon aikana on paljon vangitsemisia 
toimeenpantu. Mutta harvoja vangituista on oikeudessa kuu
lusteltu. Viisi tai kuusi on huomattu syyllisiksi, jäle11ä olevista 
jutuista monta on hylätty ja loput odottavat oikeuden tutkintoa. 
Melkein jokaisessa tapauksessa on vangitut vapautettu sangen 
kohtuullista takausta vastaan ja useissa tapauksissa on 
sama henkilö vangittu kaksi tai kolme kertaa ja joka kerta 
samallaista kohtuullista takausta vastaan. Komitea tuo esille 
nämä tapaukset ei suorastaan moittiakseen viranomaisia, vaan 
1isätodistuksiksi osoittamaan, että siviiliviranomaiset ovat ky
ker: emättömät hallitsemaan asemaa ja että kansalliskaartin 
pitäminen Iakkoa]ueella on välttämättömyys. 

TYÖSUHTEET. Sen lisäksi, että komitea on tutkinut ku
parialueella vallitsevia elinehtoja, lakon historiaa, sotaväen yllä
pidon välttämättömyyttä ja muita edellä esitettyjä olosuhteita, 
on se kerännyt huomattavan määrän niitä vaatimuksia ja vali
tuksia koskevia seikkoja, joiden pohjalle Western Federation of 
Miners-liitto näyttää lakon perustelevan. Minkäänlaisia määri
teltyjä vaatimuksia, paitsi ennen mainittua eri yhtiöille esitet
tyjä kirjelmiä, ei yhdellekään yhtiölle ole tehty, jossa mainittai
siin yksityiskohtaisesti ne epäkohdat, elin- ja työsuhteet, joita 
tahdotaan lakon kautta parantaa. Komitea on kumminkin 
yleisistä sanomalehdistä, keskusteluista unioon kuuluvien mies
ten kanssa ja Western Federation of Miners-liiton virallisesta 
julkaisusta ('Miners Bulletinista", saanut selville, että seuraavat 
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vaatimukset ja valitukset muodostavat sen pohjan jonka 
perusteella lakkoa ylläpidetään. 

VAATIMUKSET. 

1. Vaatimus Western Federation of Miners-liiton tunnus
tamisesta. 

2. Vaatimus joko yhden miehen porakoneen poistamisesta 
tai kahden miehen asettamisesta kullekin porakoneelle. 

3. Vaatimus kolmen dollarin minimipalkasta trammareille 
ja kolmen dollarin ja viidenkymmenen sentin palkasta 
.mainareille. 

4. Vaatimus kahdeksan tuntisesta työpäivästä. 

VALITUKSET. 

1. Väite että kaivannoissa palvelevat alemmat työnjohtajat 
eivät kohtele miehiä oikeudentunnolla ja arvokkaasti. 

2. Että miehillä ei ole asianmukaista keinoa esittää vali
tuksiaan kaivantojen liikkeenjohtajille herättämättä alempien 
työnjohtajien tyytymättömyyttä ja joutumatta eristämisen 
alaiseksi ja mahdollisesti eroitettavaksi valituksen teostaan. 

Komitea on koettanut tutkia ja saanut seiville, mikäli mah
dollista, edellä olevia vaatimuksia ja valituksia koskevat asian 
haarat ja esittää ne tässä. 

1. WESTERN FEDERATION OF MINERS-LIITON 
TUNNUSTAMINEN. Tähän kohtaan on jo kosketeltu tämän 
kertomuksen alkuosassa. Western Federation of Miners-liiton 
menneisyys, jonka pohjalle kaivantojen liikkeenjohtajat perus
televat kieltäymyksensä neuvotella tuon järjestön kanssa, on 
historiaa, josta komitea ei voi riittävän tarkkaa selkoa tehdä. 
Ovatko kaivantojen liikkeenjohtajat oikeutetut suhteeseen, 
jonka he ovat ottaneet tuon järjestön tunnustamiseen nähden, 
on kysymys, joka tulee jättää yleisen mielipiteen ratkaistavaksi. 
Se on kumminkin totta ja komitea on siitä täydellisesti vaku u
tettu, että Michiganin kuparialueen kaivantojen liikkeenjohtajat 
eivät tule tunnustamaan Western Federation of Miners-1iittoa, 
joten tämän kysymyksen pitemi;>i käsittely on turhaa. 

2. YHDEN MIEHEN PORAKONE. - Western Federa
tion ja sen jäsenet väittävät, että niin kutsuttu yhden miehen 
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porakone on aikaansaanut Michiganin kuparikaivantojen työ
miehille rasituksen, joka ei ole suhteellinen maksettujen palk
kojen kanssa. Tämän yhteydessä huomattakoon, jotta saatai
siin asema kyllin selväksi, että poraus alkuperäisesti tehtiin 
käsin. Poraa kaivantotyössä käytetään reikien poraamiseksi, 
jotka sitten täytetään ruudilla ammuntaa varten. Kaivostyön 
alkuaikoina teki tuon työn kaksi miestä tai useampi, pitäen yksi 
poraa ja toiset lyöjinä . Kaivostyön kehityttyä otettiin käytän
töön porakone, jota hoiti kaksi miestä. Kun ensimäinen kah
den miehen porakone otettiin käytäntöön, kohtasi se samallaista 
vastustusta. kuin nyt saa osakseen yhden miehen porakone. 
Väitettiin, että sen kautta joutuisi suuri joukko miehiä työttö
miksi, joka sama väite nykyhetkellä esitetään yhden miehen 
porakonetta vastaan. 

Yleisesti saatetaan sanoa, että Superior-järven kaivanto
alueella kiven keskimääräinen kupa-ripitoisuus- vähenee mitä 
syvemmälle tullaan. Tämä kuuluu alueen kaivantohistoriaan 
ja. kaivostyön kustannukset kohoavat suhteellisesti syvyyden 
mukaan. Kuten on lyhyesti tämän kertomuksen tilastotauluis
sa osoitettu, Michiganin kuparikaivannoissa tehdään työtä ki
vessä, jonka kuparipitoisuus on alhaisempaa kuin millään muul
la kuparikaivantoseudulla Yhdysvalloissa ja työskentely tapah
tuu syvemmällä ja suuremmilla kustannuksilla kuin missään 
muissa kaivannoissa Yhdysvalloissa. Jotta Michiganin kai
vannot voisivat kilpailla Yhdysvaltain muiden kuparialueiden 
kanssa, ovat edelläesitetyt seikat tehneet ehdottoman välttä
mättömäksi, että työ tehdään mahdollista säästäväisyyttä nou
dattaen. Komitea uskoo, että alempana esitetyt tHastotaulut 
Michiganin kuparialueella maksetuista palkoista todentavat sen 
seikan, että Michiganin kaivantojen käynnissäpitäjät ovat koet
taneet harjoittaa säästeliäintä hoitotapaa parannettujen konei
den ja työkaluston kautta, ja suurin askel mitä nykyvuosina 
tuohon suuntaan on tapahtunut, on yhden miehen porakoneen 
käytäntöön otto. Isäntien kantaa yhden miehen porakoneeseen 
nähden ei mikään voi selvemmin valaista kuin erään kaivannon 
superintendentin lausunto, jonka tähän lainaamme: 

"Välttämättömyys noudattaa vielä suurempaa säästäväi
syyttä kaivantomme työsuhteissa pakoitti meidät etsimään en
tistä vaikuttavampa~ por.akonetta, jota voi hoitaa yksi mies sen 
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ijaan että ennen yleisesti niitä käytti kaksi miestä. Kahdek
\ntoista kuukautta kestäneiden kokeilujen jälkeen otimme käy
:äntöön nykyisen koneen. Tarkoituksemme oli jakaa yhden 
miehen porakoneesta meille koitunut hyöty miesten kanssa. 
Tuon hyödyn piti tulla korkeampien palkkojen muodossa ko
neen käyttäjille (mainareille). Että me olemme toteuttaneet 
tuon suunnitelman, käy selville seuraavasta taulusta, joka osoit
taa palkkain lisäyksen yhden miehen porakonetta käyttäville 
miehille verrattuna kahden miehen porakoneen käyttäjien palk-

koih1n. 

Verrannollinen tilasto yhden miehen porakone~~ta ja k~hden !11iehe~ _ pora
koneesta Calumet & Heclasta ja sen a1a1s1sta ka1vanno1sta tili

vuodelta, joka päättyi joulukuun 31 p. 1912. 

T vövuoro Palkat 'farpeet Yhteen s~i Keskim. 
palk.työv. 

2 m . pora k .. . 350,012 $1,024,801.84 $291,526 .14 $1,a'16,327 .98 $2 .83 
1 m. por ak. . . 54,758 193,~35.81 94,05 8.24 287,994.05 3 .34 

"Mainarien palkat suureksi osaksi riippuvat miehen tehok
kuudesta, sillä kaikki työ on urakkaj ärj estelmän perustalla ja 
on niin järjestetty että suurennettu työkyky on yhteiseksi hyö
dyksi sekä työnantajille että työläiselle. Meillä on määrätty 
urakka, jota ei vähennetä, jos työläisen tehokkuus lisääntyy. 
Meidän sääntöihin myöskin kuuluu se, että jos mies ei ansaitse 
sitä, minkä kutsumme kohtuulliseksi palkaksi, hänelle makse
taan kuudenkymmenen viiden dollarin mukaan kuukaudessar 
mutta tuo sääntö koskee sangen pientä osaa työläisistämme. 
Niinpä tämän vuoden kesäkuulta ei tuota minimipalkkaa tar
vinnut käyttää yhteen ainoaankaan mieheen nähden. Yhden 
miehen porakone on saanut aikaan ilmeisen lisäyksen tehok
kuuteen, joka saavutetun kokemuksen kautta tulee lisäänty
mään ja johtamaan ei ainoastaan alhaisempiin kustannuksiin~ 
mutta myöskin työmiesten palkkojen korotukseen. Sen lisäksi 
on yhden miehen porakone suosiossa kunnollisten mainarien 
kesken ja kaikki vastustus tulee ulkopuolelta. Jokainen yritys 
ottaa uudelleen käytäntöön kahden miehen porakone, olisi taan
tumus teollisuuskehityksessä ja tuottaisi sanoin selittämättö
miä vaikeuksia tälle kaivantoalueelle kilpailussaan muiden ku
paria tuottavain kaivantoalueiden kanssa. Sellaista saattaa 
ajatena yhtä vähän kuin minkä muun työtä säästävän työväli
neen poistamista tahansa. Jos kuparin kaivaminen Michiga-
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nissa tahdotaan edistyväksi ja pysyväksi laitokseksi, tulee mei
dän luoda työtapamme uudeksi, niin että voidaan tehdä työtä 
vielä syvemmissä kerroksissa kuin on tähän saakka tehty, ja 
yhden miehen porakone lisäkehitys tehokkuudessa samaan 
suuntaan on tärkein edessämme oleva askel>'. 

Saadaksemme täyden käsityksen porakoneesta ja sen työ
tavasta, tarkasti komitea porakonetta neljän kaivannon maan
alustyömailla. Komitean jäsenet puhuttelivat miehiä, jotka sitä 
hoitivat. He tekivät sillä itsekin työtä, he näkivät porakoneen 
otettavan alas ja asetettavan paikoilleen uudelleen. Komitea 
puhutteli useita yhden miehen porakoneita hoitavia miehiä ja 
missään tapauksessa mitään nimenomaista vastaväitettä ei tehty 
sen käyttöä vastaan.. Muutamissa harvoissa tapauksissa mie
het väittivät, että sitä on vaikea joissakin paikoissa sijoittaa, 
mutta kor:nitea sai selville, että mainarien kesken on tapana aut
taa tarvittaessa toistansa. Ne yhden miehen porakoneen hoi
tajat, joita puhuteltiin, poikkeuksetta myönsivät, että he an
saitsevat enemmän yhden miehen porakoneella kuin ansaitsi
vat kahden miehen porakoneella, eikä ainoassakaan tapauksessa 
komitea tavannut miestä, joka olisi luopunut yhden miehen po
rakoneesta ja vaihtanut sen kahden miehen porakoneeseen. 
Komitea tapasi joitakin miehiä, jotka sanoivat että kaksi miestä 
tulisi olla porakoneen hoidossa, mutta kun heiltä .kysyttiin syytä 
siihen ja mitä apua toinen mies voisi antaa porakqneen hoidossa, 
eivät he voineet mitään syytä esittää, paitsi sen, että apua tu
lisi hankkia asettamaan aamuin porakonetta paikoilleen ja siir
tämään sitä pois tieltä ennen ammuntaa. Komitea näki eräällä 
käynnillään kaivannossa yhden miehen sijoittavan koneen pai
koilleen yhdeksässä minuutissa, mutta mitä komitea on voinut 
saada selville, se keskimääräinen aika, jonka mainarit tarvit
sevat laittaakseen työpaikkansa turvallisiksi pudottamalla alas 
irtonaiset kivet, valmistaakseen tilan porakoneelle ja sij oittaak
seen porakoneen paikoilleen, näyttää olevan puolitoista tuntia. 

Komitealle on myöskin esitetty väite, että suuri j eukko 
miehiä joutuisi työttömiksi, jos tämä porakone otettaisiin käy
täntöön, mutta kaivantoj en päälliköt ja insinöörit juuri tällä 
alueella väittävät, että tämän yhden miehen porakoneen käy
täntöön otto antaa kaivåntoyhtiöille tilaisuuden teettää kai
vausta köyhemmässä maaperässä mitä vielä milloinkaan ennen 
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on tällä alueella otettu työn alaiseksi ja että mainarien työstä 
poissulkemisen sijaan se synnyttää mainarien suuremman ky-

synnän. 
Käydessään maanalustyömailla käytti komitea tilaisuutta 

hyväksensä ottaakseen selvän tekivätkö kaivosyhtiöt työtä sen 
lain as,etuksia noudattaen, jonka äskettäin koolla ollut lainlaa
tijakunta hyväksyi yhden miehen porakoneeseen nähden, nimit
täin asetus, että miehet, jotka hoHavat noita koneita, eivät saa 
olla sataa viittäkymmentä jalkaa etäämmällä paikoista, missä 
muita työläisiä on työssä, ja komitea havaitsi, että kaivantoyh
tiöt todellakin yleisesti teettivät työtä tuon asetuksen mukai-
sesti .. 

Tutkimuksiensa johdosta komitea päätti, että yhden mie-
hen porakone tälfä alueella on liikkeenhoidollinen välttämättö
myys ja että kaivantoyhtiöt, jotka toimivat tässä piirissä, voi
vat vaatia sen käyttämistä edelleenkin. 

Porakone eroaa pääasiallisesti kahden miehen porako
neesta siinä, että se ei ole vuorovaikutuksellinen kone. Kahden 
miehen porakoneessa itse paran vetää takaisin ja työntää sen 
kiveä vasten toimiva voima, jota vastoin yhden miehen porako
neessa poran iskee kiveen ilmapuserrinvasara, joka iskee suo
raan poran päähän, kun taasen poraa pyörittää rotatsiooniko
neisto, joka on osa itse porakoneesta. Kun kahden miehen po-• 
-rakonetta käytetään, heitetään vesi poran reikään astialla, jota 
vastoin yhden miehen porakonetta käytettäessä vesi syötetään 
porareikään porassa olevan reijän kautta, josta johtuu että po
rareikä kaiken aikaa peseytyy ja pora siten saa iskeä välittö
mästi kiveen. Kahden miehen porakoneen paino on keskimää
rin 290 paunaa, jota vastoin yhden miehen porakoneen paino on 
150 paunaa. 

Komitea teki kyselyjä millä mielellä mainarit vastaanot
tavat yhden miehen porakoneen . muilla kuparikaivantoalueilla, 
etenkin lBisbeen piirissä Arizonassa, ja lainaa tähän erään 
Ca1umet & Arizona kaivannon insinöörin komitealle lähettä
mästä kirjelmästä syyskuun 13 päivältä 1913 seuraavan: 

"Yhtiöllä on nykyisin toiminnassa 100 yhden miehen po
rakqnetta, joka on 90 prosenttia kaikkien porakoneiden luvus
ta, joita nyt käytetään kaivannon kehitystyössä. Kuusikym
mentäviisi niistä ostettiin viimeisten neljän kuukauden aj al-



64 LAKKO-TUTKIMUS 

la. Mainareilla ei ole mitään valituksia noita porakoneita vas
taan ja useimmissa tapauksissa pitävät he niitä parempina kuin 
mitään suurempaa porakonetta. Yhden miehen porakone tulee 
epäilemättä lähimmässä tulevaisuudesså syrjäyttämään kaikki 
muut suuremmat porakoneet. En saata käsittää minkä tähden· 
Michiganin mainarit vastustavat tuota porakonetta, kun Bis
been mainarit eivät siinä minkäänlaista moittimisen syytä. 
löydä". 

3. MINIMIPALKKA. Tämän kertomuksen alkupuolella ole
vista tauluista ja tiedonannoista, jotka osoittavat erj kaivan
tojen vaihtelevia olosuhteita, kuparipitoisuuden vastakohtaa, 
eri yhtiöiden kaivattamassa kivessä, kaivauksen kustannuksia. 
eri kaivannoissa, käy selville, että yleistä minimipalkkajärjes
telmää, sovitettuna kaikkiin Michiganin kuparialueen kai
vantoihin ei voida ottaa käytäntöön tuottamatta vääryttä sekä 
isännille että työläisille. Vääryys työn antajalle on siinä, ku
ten on näytetty toteen, että ne yhtiöt, jotka nyt teettävät työ
tä häviöllä, ja ne yhtiöt, jotka tahtovat teettää työtä häviöllä 
kuparin ollessa keskimääräisessä hinnassa, ovat pakotetut 
joko teettämään työtä vieläkin suuremmalla häviöllä tai sul
kemaan kaivantonsa. Monet niistä yhtiöistä, .i otka nykysin 
ovat toiminnassa, olisivat pakoitetut lopettamaan liikkeensä, 
jos Western Federation of Miners-liiton vaatima minimipalk
kajärjestelmä astuisi voimaan ja saattaisi luonnollisesti suu
ren joukon miehiä työttömiksi. Toiselta puolen yhtäläinen palk
kajärjestelmä, joka poistaisi urakka työn mairareilta ja tram
mareilta, tuottaisi vaikeuksia suurelle joukolle työläisiä, jotka 
nyt ansaitsevat korkeampaa palkkaa kuin on se määrä, jota 
Western Federation of Miners-liitto on vaatimassa. 

Todellinen kysymys on luonnollisesti siitä maksetaanko 
Michiganin kupariteollisuudessa työskenteleville miehille vas
taava palkka suorittamastansa työstä. Jos yhtiö ei voi olla 
toimminssa ja maksaa työmiehillensä elinkustannuksia vas
taavaa palkkaa, sellaisen yhtiön tulisi lakata toiminnasta . 

URAKKAJÄRJESTELMÄ. Urakkatyö, joka on käytännös
sä kupari3:lueella, on ollut käytännössä vuosikausia. Pääasial
linen moite sitä vastaan on se, jota jotkut miehet esitt~vät, 
että tämän järjestelmän vamtessa on kuukausia, jolloin he ei
vät saa riittävää elinkustannuksia vastaavaa palkkaa. Komi-
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tea tutki tuotakin kohtaa niin tarkoin kuin mahdollista, kun 
sen käytettävänä ei ollut kaikkien miesten erityisiä valituksia. 
Komitea tutki kaikki niiden miesten esittämät kysymykset, j ot
ka väittivät tehneensä työtä kokonaisen kuukauden tai täyttä
neensä urakan saamatta vastaavaa palkkaa sentähden, että 
maaperä oli huono tai oli ollut huono onni, ja havaitsi että jois
sakin tapauksissa maksulippu saattoi näyttää todentavan hei
dän väitteensä, mutta jos otettiin keskimäärä kuudelta kuu
kaudelta tai kokonaiselta vuodelta, havaittiin melkein poikke
uksetta, että suoritetun palkan keskimäärä oli huomattavasti 
suurempi kuin siltä kuukaudelta, joka oli komitealle todisteeksi 
jätetty. Urakat annetaan kahden tai kolmen kuukauden ajaksi, 
ja joissakin tapauksissa ensimäisen kuukauden ajalla miesten 
ansaitsema palkka oli suhteellisesti pieni, vaan kun kaikki kol
me kuukautta otetaan lukuun ja keskimääräinen työpalkka ko
ko ajalta lasketaan, niin palkka kohoaa huomattavasti korke
ammaksi. Kaivosisännät ja monet työmiehet vakuuttavat, että 
urakkajärjestelmän etuisuus on siinä että se antaa tehokkaille 
mainareille ja trammareille tilaisuuden ansaita hyvää palk
kaa ja tilaisuuden kohottaa omaa tehokkaisuuttaan ja samalla 
korottaa siitä koituvaa korvausta samassa suhteessa. 

Tarkastaessaan eri yhtiöiden palkkalistoj a ja verratessaan 
niitä, tuli komitea huomaamaan, että oli olemassa suuri eroi
tus eri kaivannoissa eri luokkiin kuuluville työmiehille makse
tuissa palkoissa. Muutamien yhtiöiden maksamat palkat ovat 
keskimäärin paljoa korkeammat kuin toisissa kaivannoissa. 
Luonnollisesti on siihen yhtenä syynä se, kuten ennemmin jo on 
mainittu, että alueen rikkaampien kaivantojen kannattaa mak
saa paremmat palkat. Muita syitä ovat, että muutamissa k2i
vannoissa työ suoritetaan syvemmällä ja eräissä tapauksissa 
myöskin paljoa epäsuotuisemmissa olosuhteissa kuin matalam
missa kaivannoissa. Se seikka, että tuollainen eroavaisuus on 
olemassa, näyttää todentavan sen väitteen, että ei ole ollut 
olemassa minkäänlaista rengasta taikka yhteistuumaista toi
mintaa alueen erinäisten kaivantojen liikkeenjohtajain välillä 
.ia komitealle on ilmoitettu, että ennen tätä kertomusta ei ole 
ollut olemassa verrannollista taulua eri yhtiöiden maksamista 
palkoista. Verrannolliset alempana olevat taulut, jotka osoit
tavat maksettuja palkkoja, on huolellisesti valmistettu eri y h-
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tiöiden palkkatileistä, ja on ne komitean jäsenten vahvistamat 
ja tarkastamat, jotta ne olisivat luotettavat ja yhtäpitävät al
kulähteiden kanssa. 

Eri aikoina viimeisen kymmenen vuoden ajalla ovat yh
tiöt korottaneet miesten palkkoja omasta alotteestansa. Vii
meinen yleinen palkkain korotus tapahtui toukokuun 1 p :nä 
1912. Silloin Calumet & Hecla yhtiö ja sen alaiset kaivannot 
korottivat kaikkien päivä työläisten palkkoja yleisesti kym
menellä prosentilla. Toiset yhtiöt samalla aikaa korottivat 
suunnilleen samassa suhteessa. Palkkataulut, jotka tässä esite
tään, osoittavat palkkoja sen jälkeen kuin poisveto on tehty 
aineksista, kuten ruudista, tulilangasta, nalleista, öljystä, kar
biidista, ollen ne sitten nettopalkkoja, jotka miehille on 
maksettu. 

Ensimäinen taulu osoittaa tehtyjä työvuoroja ja mainari
en ja trammarien palkkoja alueen eri kuparikaivannoissa 
kuuden kuukauden ajanjaksolla tammikuun ensi päivästä ke
säkuun kolmanteenkymmenenteen päivään v. 1913. 
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Työpäivät ja mainarien ja trammarien ansiot eri kaivannoissa Kuparialueella kuuden kuu
kauden ajalla tammikuun 1 päivästä kesäkuun 30 päivään 1913. 

Mainareita Trammareita Mainareita ja Trammareita 

1 Koko summa 1 

Kesk. 1 1 K esk. 1 l Kesk. Päivää 
palkka 

P äivää Koko summa palkka Päivää Koko summa palkka 

19,447 1$ 69,224.78 $3.56 17,769 $ 50,581.02 $2.85 37,216 1$ 119,805.80 $3.22 
13,473 48,533.81 3.60 15,844 43,208.28 2.73 29,317 1 91,742.09 3.13 
33,367 115,380.62 t3.46 29,029 92,001.39 3.17 62,396 207,382 .01 3.32 
72,241 264,984.87 3.G7 52,790 153,216.35 2.90 125,031 418,201.22 3.35 

1,450 4,639.94 3.20 1,0452 2,610.98 2.50 2,49 52 7,260.92 2.91 
4;7671 16,615.39 3 .49 4,504 1 12,181.10 2.70 9,2711 28,796.49 3.11 

3673 933.53 2.54 169 429.01 2.54 5363 1,362.54 2.54 
30,059 3 94,003.75 3.13 20,099 2 51,394.70 2.57 50,1591 145,398.45 2.9() 

1063 1 425.10 3.98 237 582.72 2 .46 3433 1,007.821 2 .93 
873 2 2,846.42 3.26 238 3 587 .94 2.46 1,1121 3,434.36 3. 09 

17,1042 61,319.73 3.59 20,311 2 51,645.06 2-.54 37,416 112,964.79 3.02 
12,0321 36,420.82 3.03 13,403 2 34:,095.84 2 .54 25,43 53 70,516.661 2.77 
11 ,502 2 39, 520,34 3.44 10,9243 27,762.13 2.54 22,427 1 1 67,282.471 3.00 

1,692 5,778.81 3 .42 665 1,539 .23 2.31 2,357 l 7,318.04 3.10 
6,7013 23,798.71 3.55 4,6423 14,564.16 3.14 11,3442 38,362.87 3 .38 

17,4172 ·I 58,617.22 3.37 14,692 2 40,614.45 2.76 32,110 2 99,231.67 3.09 
886 

1 

4,549 .13 5.13 1,5H2 3,818.44: 2.52 2,400 2 8,367.57 3.49 
39,591 115,881 .59 2.93 19,3372 44,580.55 2.31 58,928 2 160,462,14 2.72 
52,129 1 151,623.65 2 .91 21,643 3 49,932.45 2.31 73,7723 201,556.101 2.73 
26,298 77,140.80 2.93 11,041 3 26,617.35 2.32 37,339 3 102,758.15 2.75 
16,139 44,629.67 2.77 10,558 23,690.841 2 .24 26,697 68,320.51 2 .56 

6,843 19,890.40 2.91 3,7613 8,5M,OO 2.27 10,6043 28,434.40 2.GS 
1,150 3,574.00 3 .11 1,213 2 2,807.91 2.31 2,2G31 6,881.91 2.70 

35,779 2 108,981.59 3.05 24,653 1 62,770 .28 2.55 60,4323 171,751.87 2.84 
1, 7963 5,088.55 2.83 6181 1,458.90 2.3G 2,415 2 6,547.45 I 2.71 

89,508 270,825.03 3.03 30,4003 1 76,211 .25 2.51 119,9083 1 347,036.281 2 .89 
14,072 2 1 43,869 .77 3.12 13,709 3 32,694.05 2 .38 27 7821 

1 76,563.821 2.76 
15.0642 1 46,688 .05 3. 10 14,391 3 1 35,769.00 2.49 ~rn'.456 1 82.,4.57.05 2.80 

Yht. .... ... . . 541,8603 l $1,735,786 .07 I $3.20 359,210 1 1 $944,909.38 I $2.60 901,070 I $2,680,695.45 I $2.98 

! 
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Kun on sanottu että keskimääräinen palkka, sellaisena kun 
se esiintyy edellä olevassa taulussa, on saatu muutamien miesten 
erittäin korkeista ja toisten erittäin alhaisista palkoista, on seu
raava taulu valmistettu osoittamaan korkeapalkkaisten ja al
haispalkkaisten miesten suhdetta. 



Prosenttisuhde mainarien työvuoroista eri palkkamäärillä Calumet & Heclassa ja sen alaisissa kaivannoissa toukok. 1913. 

1

$5.0014.7514.5014.2514.00l 3.751· 3.5013.25 1 3.00I 2.751 2.501 · _ ·1 \ Kesk. l Kaivanto. ja - - - - . - - - - - - Alle Yht. määr . 
yli 4.99 4.74 4 .49 4.241 3.99 3.74 3.49 3.241 2.99 2.74 2.50 pros. 1 palk. 

Ahm~ek . . . . . . . . . 4.95 6.49 2.08 7.54 7.54 7.54 8.79 g2.95 18.3~ 2.60 8.42 2.77 100.001 3.64 _ . 
Allouez . . . . . . . . . 8.61 2.15 - - - 6.33 6.37 ( 1.99 4.1o 0.40 100.00\ 3.57 $4.00 Ja yli 14.16% 
Calumet & Hecla . . 0.72 0.53 1.86 3.73 6.31 12.20 14.7145.26 8.23 5.92 0.53 - 100.00 3.54 $3 .00:--$3.99 71.40% 
Centennial - - - - 7.03 10.04 - 82.93 - - - - 100.00 3.40 $2.50-$2.99 14.13% 
]sle Royale . . . . . . . - - 0.99 0.99 3.14 3.93 0.99 40.63 4.90 44.05 - 0.38 100.00 3.16 Alle $2.50 0.31% 
North Kearsarge . . 8.52 0.97 1.82 9.64 5.87 0.77 14.66 0.69 57.06 - - - 100.00 3.69 ---
South Kearsarge . . - - - 4.94 - - 4.94 13.96 10.88 65.78 - - 100.00 3.06 Yhteensä 100.00% 
Osceola . . . . . . . . . 3.03 5.95 - - 5.58 5.70 2 .79 49.88 20.82 2.97 3.28 - 100.00 3.45 --
Superior .. ..... .. 8.33 3.84 ~.90 4.45 1.07 0.411 3.58 69.77 0.7~ 3~ = 100.00 3.6( -~-~~-< < ~-~:- _-__ · __ ___ -:_ _ 
Tamarack . . . . . . . . 5.15 t> .37 1.77 1.91 6.51 5.88 13.09 45.57 14.70 100.00 3.39 .. 

Yht. pros. . . . . . . 2.5411.39l1.7613.6214.851 8.02 I 9.75 39.30114.331 12.841 1.29 I 0.31 l 100.00I 3.47 . 

Prosenttisuhde tramm,arien työvuoroista eri palkkamäärillä Calumet & Heclassa ja sen alaisissa kaivannoissa toukok. 1913. 

Kaivanto . ja - - - - - - - - - - Alle! Yht. 1 määr. 
1

$5.0014.7514.5014.2514.00I 3.751 3.501 3.2513.001 2.751 2.501 1 [ Kesk: 1 

yli 14.9914.74 4.49 4.24 3.99 3.74 3.49 3.24 2.99 2.74 2.501 pros . 1 palk. . 
Ahmeek . .. ...... 2.90 0.09 - 0.83 0.06 1.60 11.19 S.36112.21 2.56 59.98 0.22 100.00 2.93' 
Allouez . . . . . . . . . -- - - - - 1.45 2.69 5.96 4.23 6.58 79 .09 - 100.00 2.68 $4:.00 ja yli 1.45% 
Calumet & Hecla . . - - 0.01 0.66 2.15 6.81 13.2411.78 11.24 6.24 41.f)6 6.31 100.00 3.08 $3.00-$3-99 2-3. 0g% 
Centennial - - - - - - 2.63 18.79 6.80 - 71 .78 - 100.00 2.7.6 $2.50-$2.99 73.04% 
Isle Royale . . . . . . . - - - - - - - - - 4.80 95.20 - 100.00 2.55 Alle $2.50 2.48% 
North Kearsarge . . - - - - - - - - - - 100.00 - 100.00 2.54: --
South Kearsarge . . - - - - - - - - - - 100.00 - 100.00 2.54 Yhteensä 100.00% 
Osceola . . . . . . . . . - - - - - - - - - - 100.00 - 100.00 2.54 --
Superior . . . . . . . . . - - - - - 2.75 9.26 28.33 30.65 25.17 3.0310.81 100.00 3.17 
Tamarack . . . . . . . . - - -- - - - l - - - 100.00 - - 100.00 2.81 
Yht . pros. . . . . . . 0.27I0.0110.0010.33 I 0.84] 2.951 6.63 6.801 6.641 10.05 I 62.9912 .481100.00I 2.83 
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Edellä olevia mainareita ja trammareita koskevain palk
kataulujen yhteydessä sanottakoon asiain valaisemiseksi, että 
taulut koskevat ainoastaan maanalustyömiehiä, jotka yleisesti 
'j aetaa_n kahteen luokkaan, mainareihin ja trammareihin. 
Mainareita ovat ne miehet, jotka hoitavat porakoneita, huo
lehtivat ammunnasta ja murtavat alas kiven. Trammarit kuor
mittavat kivet vaunuihin ja katsovat että se kuljetetaan shaf
teihin, mistä se nostetaan maan päälle. Trammarin työ on ta
vallista ammattitaitoa vaatimatonta työtä,' jossa ei kysytä eri
tyistä ammattikykyä. 

TRAMMAUS. Olosuhteet, joiden alaisina trmamarit te
kevät työtä eri kaivannoissa, eroavat toisistaan huomattavas
sa määrässä. Muutamissa kaivannoissa, joissa suuri määrä ki
veä on otettava yhdeltä tasanteelta, on laitettu sähköllä kul
kevat trammausvaunut, jossa tapauksessa trammarien työhön 
kuuluu ainoastaan kivien lastaaminen vaunuihin, joita sitten 
sähkömoottori kulettaa shaftille. Missä taasen rajoitettu mää
rä kiveä voidaan ottaa kultakin tasanteelta, ei siellä tällaista 
trammausta voida järjestää, vaan trammarit työntävät vau
nut shafteille. Kysymys kuormittamisesta ja vaunujen kuletta
misesta on aikaansaanut huomattavassa määrässä kinaa. Kes
kinkertaiseen vaunuun, jota työntää kaksi miestä, menee puo
litoista tonnia kiveä. Matka, joka trammarien tulee vaunuja 
kulettaa, vaihtelee eri tasanteilla ja eri kaivannoissa viidestä
kymmenestä jalasta viiteentoista tai kuuteentoista sataan j al
kaan. Itse vaunut ovat eri mallisia ja trammareista toiset 
väittävät yhtä 1aj ia parhaiksi, toiset taasen toista. Kaikki 
vaunut kuletetaan teräskiskoja myöten ja tasanteet ja raiteet 
ovat kaltevat shaftiin päin, jotta kuormitettuja vaunuja on 
helpompi kulettaa. Waunuj en luku, jotka päiväpalkalla työs
kenteleväin miesten tulee ku1ettaa shaftille, vaihtelee erilais
ten olosuhteiden ja kulettavan matkan pituuden mukaan. 

Kuormitussuhteet niinikään vaihtelevat. Joissakin tapa
uksissa täytetään vaunut lapioimalla tunnelin (driftin) poh
jasta, toisissa tapauksissa ne täytetään rännien avulla, ja mis..; 
sä mahdollista, raketaan kuormitussilta vaunun yläosan kans
sa tasanteeseen, niin että täyttämisessä vaadittava työ vähe
nee. Joissakin tapauksissa työntävät miehet vaunua jonkin 
matkaa, mistä sähkö tai kaapelivedätin ne kulettaa määrä-
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paikkaansa. Useissa tapauksissa toimitetaan trammaus ura
kalla, ja vertailu päiväpalkalla· työskentelevien trammarien 
palkkojen välillä osoittaa, että urakkatrammarit saavat huo
mattavasti suuremman palkan. Samalla kertaa saavat he pal
jon enemmän työtä valmiiksi, ja myöskin on huomattu, että 
urakkatrammari, joka saa suurimman palkan, on myöskin pa
ras mies työnantajalle. Urakka trammari t niissä kai vannoissa, . 
joista komitea on saanut tilastoja, trammaavat keskimäärin 
kaksikymmentäyksi tonnia, jota vastoin yhtiön tiliin eli päi
väpalkalla työtä tekevät keskimäärin kahdestatoista neljään
toista tonniin. 

Calumet & Heclassa ja sen alaisissa kaiva:nnoissa urakka
trammaus on puoleensa kiinnittävää, sillä vakuutetaan että sii
tä johtuu paremmat palkat halvempi trammaus ja paljon pa
rempi trammarien luokka. Esimerkkinä mainittakoon Calumet 
& Heclan Amygdaloid kaivanto, jossa trammaus toimitetaan ko-
konaan urakalla. Siellä trammarien palkka kesäkuulla 1913-
oiJ.i keskimääräisesti $3.34 työvuorolta verrattuna päivätyötram
marien $2.56 palkkaan. 

SÄÄSTööN PANOT. Mitä tulee palkkojen riittäväisyy
teen ja yleisiin elinsuhteisiin Michiganin kuparialueella, oli ko
mitea tilaisuudessa saamaan tietoja Houghton ja Keweenaw 
kauntien pankkeihin talletettujen säästöjen s u uru u des ta ja sai 
selville, että viimeisen pankkitilityksen mukaan kesäkuun 4 p. 
1913 säästötalletuksien kokonaissumma oli $9,826,414.15. Tä
hän lisäksi otettakoon huomioon ne säästöt, jotka on sijoitettu 
Houghton kauntissa toimivaan kolmeen rakennus- ja lainaus
yhdistykseen. 

KAHDEKSANTUNTISEN TYöP ÄIV ÄN VAATIMUS,. 
Waikeimmasti ratkaistavia kysymyksiä näyttää olevan· työ
päivän pituuden järjestäminen maanalustyömiehille Michiga
nin kaivannoissa. Muiden teollisuuksien aloilla, missä työ suo
ritetaan maan päällä eikä ole yhdisetty välttämättömyyteen 
kulettaa miehiä työhön ja työstä pois, on lrnhdeksan tunnin 
suunnitelma useimmissa tapauksissa kysymys vain dollareis
ta ja senteistä. Mutta kun se sovitetaan maanalustyöhön, astuu 
siihen monta lisäseikkaa ja kysymystä, jotka aikaansaavat 
sen, että on vaikea järjestää yleistä sääntöä. Yksin nyt lakos
sakin olevat työmiehet myöntävät, että Michiganin kaivan-
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toj en maanalustyömiehet eivät todellisesti tee työtä enempää. 
kuin kahdeksan tuntia työvuorolla, mutta väitetään, että tun
tiluku siitä ajasta lähtien kun miehet lähtevät maan päältä,, 
siihen lukien kun he palaavat maan päälle nousee kymmeneen, 
jopa useampaan tuntiin päivässä. 

Muilla kaivantoalueilla, joilla työ toimitetaan lähempänä. 
maanpintaa ja kokonaan toisellaisissa olosuhteissa, on käytän
nölliseksi huomattu ottaa käytäntöön n. k. kahdeksantuntinen 
työpäivä. Monissa noissa kaivannoissa kuparimuodostumat ovat 
levennemuodostumassa ja miehet lasketaan vissiin syvyyteen. 
kaivannossa, josta kaikki kaivaustyö tehdään. 

Michiganin kaivannoissa kuparimuodostumat ovat suonis
sa, jotka painuvat maanpinnasta alaspäin, joten työtä tehdään 
monilla tasanteilla ja miehiä täytyy sen tähden laskea eri sy-
vyyksiin kaivannossa ja nostaa luonnollisesti erj tasanteilta. 
maan päälle. Otettakoon sen lisäksi- huomioon Michiganin kai
vantojen suunnaton syvyys verrattuna muihin kaivantoihin,. 
joka kaikki aikaansaa sen että aika, joka kuluu miehien laske
miseen kaivantoon ja heidän sieltä takaisin nostamiseen, on 
pitempi kuin ehkä millään muulla kaivantoseudulla. Kysymyk
seen vielä tulee välttämättömyys pitää nostokoreja tai vau
nuja,- joilla kivi nostetaan kaivannoista, käynnissä kyllin pitkä. 
aika miesten särkemän kiven nostamiseksi maan päälle, toisin 
sanoen, miesten kaivantoon laskemiseen ja sieltä pois nostami-
seen kuluva aika lyhentää juuri saman verran aikaa jolloin ki
veä voidaan nostaa. 

Turvallisuuden vuoksi lasketaan miehet määrätyllä ajalla. 
kaivantoon työvuoron alkaessa ja nostetaan heidät samoin 
määrätyllä hetkellä työvuoron loputtua. Noilla tunneilla ei ki-
veä nosteta. Yhtiöt käyttävät kaikkia varokeir.oj a miesten kai-
vantoon laskemisessa ja sieltä nostamisessa. Erii,:; iset nostoko
rit asetetaan heidän käytettävikseen ja joissakin kanvarmoissa. 
käytetään erityistä hissikaapeliai,kin. Miehiä kulettavia nos
tokorej a, joihin otetaan rajoitettu määrä miehfa (suurin mää
rä laskettaissa n. kolmekymmentä), kuletetaan ::,angen kohtuul
lisella nopeudella, jonka välttämttömäksi tekee kaivantojen ta
vaton syvyys. On muistettava että muutamissa Calumet & Hec
lan syvemm1ssa aukoissa miehet lasketaan vino-shaftia alas 
puolentoista mailin syvyyteen. Näiden aukkojen pituus tekee 
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välttämättömäksi suuren huolen niiden ylläpitämisessä ja ku
vauksena siitä huolenpidosta voidaan mainita, että Calumet & 
Heclan kaivannossa noin kolme sataa miestä työskentelee yk
sinomaan aukkotyössä, pitämässä aukkoja yllä ja työskentely 
kun toisina. 

Komitea on koettanut tutkia sen ajan pituutta jonka miehet 
eri kaivannoissa ovat kullakin työvuorolla maanpinnan alla, 
kauanko aikaa menee miesten alas laskemiseen ja heidän nos
ta.miseensa maan pinnalle, ja esittää seuraavat tosiasiat, jotka 
ovat hyvin tarkat: 

Muistissa on pidettävä, että syvemmissä kaivannoissa, 
vaikkakin miehet maan alla lopettavat työnsä jokseenkin sa
maan aikaan, suuri joukko heistä nostetaan maan pinnalle sa
masta aukosta ja samalla nostokorilla ja sen tähden on välttä
mätöntä joidenkin miesten odottaa vuoro ansa päästäkseen nos
tokoriin, nostettavaksi maan pinnalle, josta seuraa, että joku 
aika kuluu siitä kuin he lopettavat työnsä siihen kuin he saa
puvat maan pinnalle yli senkin ajan mikä muuto-in menisi hei
dän nostamiseensa. Useimmissa kaivannoissa noudatetun me
nettelytavan mukaan ne miehet, jotka ensimäisinä työvuoron 
alkaessa lasketaan alas, saavat etuoikeuden tulla ensimäisinä 
ylös työvuoron päätyttyä. 

TYöVUORON PITUUS JA AIKA MAAN ALLA. Seu
raava esitys osoittaa työvuorojen pituuden sen ajan kanssa mi
kä menee maan pinnalta työpaikalle menoon ja sieltä palaami
seen, toisin sanoen,se on se aika, jonka miehet ovat maanpinnan
alla ja johon sisältyy myöskin miehille annettu yhden. tunnin 
ruoka aika. 

MOHAWK kaivannossa keskimääräinen työvuoron pituus 
on kymmenen tuntia. Sekä työhön menoon että sieltä palaami
seen menee aikaa viidestätoista kolmeenkymmeneen mi
nuuttiin. 

AHMEEK KAIVANTO. Työvuoron aika on lähimain 
kymmenen tuntia ja viisitoista minuuttia ja menee siitä työ
hön menoon ja työstä palaamiseen kahdeksan minuuttia kum
paankin. 

ALLOUEZ KAIVANTO. Työvuoron pituus on kymmenen 
tuntia ja kaksikymmentä minuuttia. Työhön. menoon ja työstä 
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palaamiseen menee aikaa noin viidestätoista kahteenkymmeneen 
minuuttiin kumpaankin. 

OSCEOLA KAIVANTO. Työvuoron pituus on kymmenen 
tuntia ja viisitoista minuuttia. Miesten laskemisessa maanpin
nalta työpaikalle ottaa aikaa viidestätoista kolmeenkymme
neen minuuttiin, riippuen aukon syvyydestä ja matkasta työ
paikalle. Siitä ajasta kuin miehet lopettavat työ'nsä siihen kun
nes saapuvat maan pinnalle työvuoron loppuessa menee aikaa 
kahdestakymmenestä viidestä kuuteenkymmeneen minuuttiin. 

WOLVERINEN KAIVANTO. Työvuoron pituus on kym
menen tuntia ja viisitoista minuuttia. Aikaa työhön menoon ja 
sieltä palaamiseen menee kumpaankin viidestätoista kahteen
kymmeneen minuuttiin . 

. CENTENNIAL KAIVANTO. Työvuoron pituus on kym
menen tuntia ja kaksikymmentä minuuttia. Aikaa työhön me
noon ja sieltä palaamiseen menee kumpaankin kymmenestä kah
teenkymmeneen minuuttiin. 

CAL UMET & HECLA KAIVANTO. Työvuoron pituus 
on kymmenen tuntia ja kolmekymmentä minuuttia. Conglo
merate kaivan noissa, joissa räj ähdyttämisen täytyy tapahtua 
yhdellä kertaa, nim. työvuoron päättyessä ja jotka. ovat niin sy
via että kolmenkymmenen miehen nostolaitoksen nostaminen 
ottaa kauan aikaa, ottaa työhön meno, sieltä palaaminen ja nos
tolaitoksen asettaminen aikaa lähimain tunnin ja neljäkym
mentä minuuttia. Amygdaloid kaivannoissa alas työpaikalle me
no ja sieltä maanpinnalle paluu ottaa aikaa noin kolmekymmen
täviisi minuuttia. 

TAMARACK KAIVANTO. Työvuoron pituus on kymme
nen tuntia ja viisitoista minuuttia. Työhön meno ja sieltä pa
luu ottaa aikaa kumpikin noin puoli tuntia. 

LAURIUM KAIVANTO .. Työvuoron pituus on kymmenen 
tuntia. Työhön meno ja sieltä paluu ottaa aikaa kum
pikin noin kymmenen minuuttia. 

ONECO KAIVANTO. Työvuoron pituus on yhdeksän tun
tia. Työhön meno ja sieltä paluu ottaa aikaa kumpikin noin 
viisi minuuttia. 

LA SALLE KAIVANTO. Työvuoron pituus on kymmenen 
tuntia. Työhön meno ja työstä paluu ottaa aikaa kumpikin noin 
kymmenen minuuttia. 
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FRANKLIN KAIVANTO. Työvuoron pituus on yhdeksän 
tuntia. Työhön meno ja työstä paluu ottaa aikaa kumpikin vii
destätoista kolmeenkymmeneen minuuttiin. 

HANCOCK KAIVANTO. Työvuoron pituus on yhdeksän 
tuntia. Työhön meno ja työstä paluu ottaa aikaa kumpikin 
noin kymmenen minuuttia. 

QUINCY KAIVANTO. Työvuoron pituus on yhdeksän 
tuntia. Työhön meno ja työstä paluu ottaa aikaa kumpikin noin 
kolmekymmentä minuuttia. 

SUPERIOR KAIVANTO. Työvuoron pituus on kymme
nen tuntia ja kaksikymmentä minuuttia. Työhön meno ja 
työstä paluu ottaa aikaa kumpikin noin kymmenen minuuttia. 

ISLE ROY ALE KAIVANTO. Keskimääräinen työvuoron 
pituus on yhdeksän tuntia ja neljäkymmentäkahdeksan minuut
tia mainareille ja yhdeksän tuntia ja viisikymmentäviisi mi
nuuttia muille maanalustyömiehille. Työhön meno ja sieltä 
paluu ottaa aikaa kumpikin viidestä. viiteentoista minuuttiin. 

COPPER RANGEN KAIVANTO. Säännöllisin työvuo
roin miehet alkavat laskeutua afas kaivantoon kello seitsemän 
aamulla ja alkavat nousta takaisin kello neljä ja neljäkymmentä 
viisi iltapäivällä ja on heillä aamupäivällä yksi tunti ruokailu
aikaa. Työhön meno ja työstä paluu ottaa aikaa kumpikin vii
destätoista kolmeenkymmeneen minuuttiin. 

WINONA KAIVANTO. Työvuoron pituus on yhdeksän 
tuntia. Työhön meno ja työstä paluu ottaa aikaa kumpikin 
noin viisitoista minuuttia. 

KOLME TYöVUOROA. Michiganin kuparialueen kaivan
noissa on epäkäytännöllistä työskennellä kolmella kahdeksan 
tunnin työvuorolla vuorokaudessa, useastakin eri syystä, yhte
nä syynä ollen se, että ottaa niin paljon aikaa laskea miehiä alas 
kaivantoon ja nostaa heitä jälleen ylös maan päälle; toinen syy 
on se, että päivän työn päätyttyä mainarit räjähdyttävät teke
mänsä ja lataamansa reiät ja sen jälkeen ottaa noin yhdestä 
kahteen tuntiin aikaa ennenkuin .miehet voivat työskennellä 
samassa paikassa, sillä räjähdyksessä syntyneiden kaasujen 
täytyy ensin antaa haihtua. 

Muutamilla kaivantoseuduilla Yhdysvalloissa, kuten 
Butten alueella, miehet työskentelevät kahdeksan tunnin vuo
roilla, mennen työhön omalla ajallaan, mutta nostetaan heidät 
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takaisin yhtiön ajalla. Michiganin kaivannoi1la ei tähän saakka 
ole tehty yhtään yritystä kahdeksan tunnin työvuorojen käytän
töön ottamiseksi missään muodossa. 

LAUANTAIN TYöVUORO. Komitea haastatteli useita mie
hiä saadakseen tietää heidän ajatuksiaan kahdeksan tunnin työ
vuorojen käytäntöön ottamisen suhteen ja huomasi, että miehet 
eivät olleetkaan toivomuksissaan yksimielisiä. Nykyisen työ
järjestelmän vallitessa on ollut käytännössä tapa, joka on otettu 
käytäntöön Michiganin kuparikaivantoteollisuuden varhaisim
pina päivinä ja jota suuri osa miehistä ei suinkaan haluaisi näh
dä poistettavan. Mainarit, jotka työskentelevät päivävuorolla, 
ovat työssä ainoastaan puoleen päivään saakka lauantaina ja sit
te eivät mene työhön ennen kuin seuraavan maanantain iltana, 
jolloin he alkavat viikon yö-työvuoron. Täten saavat he vapaata 
aikaa lauantai-iltapäivään, koko sunnuntai päivän ja koko maa
nantai päivän. Mainarit, jotka työskentelevät yövuorolla lopet~ 
tavat viikon työn tullessaan ylös lauantai-aamuna. Heidän ei 
tarvitse mennä työhön lauantai-yöksi eikä sunnuntai-yöksi, vaan 
alottavat seuraavaan viikon työn maanantai-aamuna, jolloin me
nevät sen viikon päivävuorolle. Kaikissa kaivannoissa on tapa
na maksaa päivävuoron mainareille, jotka ovat työssä vain viisi 
ja puoli työvuoroa, kuuden työvuoron palkka. Michiganin kai
vannot eivät koskaan ole olleet sunnuntaina käynnissä ja mai
narit näyttävät hyvin ymmärtävän, että jos kahdeksan tunnin 
työvuorot otetaan käytäntöön, merkitsee se sitä, että mainarien 
on lauantaisin tehtävä koko vuoro. Tulos edellä mainitusta 
tavasta on se, että mainarit kuukaudessa, jossa on kuusikol
matta työpäivää, tekevät työtä ainoastaan kaksikymmentäkol
me työvuoroa ja saavat maksun kahdestakymmenestäneljästä 
työvuorosta. Ylempänä olevat taulut perustuvat kahteenkym
meneenneljään työvuoroon. Jos ne olisi perustettu kahteen
kymmeneenkolmeen työvuoroon, eli siis siihen aikaan min
kä miehet todella ovat työssä, niin numerot olisivat suhteellisesti 
korkeammat. 

Eri kaivantoyhtiöiden liikkeenjohtajat lausuivat täällä ol
leelle kuvernöörin edustajalle,että kahdeksan tunnin työvuoro.ien 
järjestäminen on ollut jonkun aikaa harkinnan alaisena. Tässä 
ylempänä mainittujen asianhaarain johdosta on mahdotonta 
ottaa sitä käytäntöön lyhyen aJan kuluessa, mutta joka tapauk-
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sessa näyttää hyvin epäiltävältä josko kahdeksan tunnin työ
vuoron käytäntöön otto saavuttaa miesten yleistä myötätuntoa. 

ALEMPAIN TYöNJOHTAJAIN KÄYTöS MIEHIÄ KOH
TAAN. Muutamain miesten tekemäin valitusten johdosta alem
pain työnjohtajain käytöstapaa vastaan voidaan sanoa, että 
tämä valitus on yleinen valitus, joka esiintyy kaikilla teollisuus
aloilla j oma on tarpeen käyttää joukko pikku päällysmiehiä, 
niinkuin se on tarpeen kaivantoteollisuudessa. Voitanee myön
tää, että kukaan kaivantoj ohtaja ~i haluaisi alaistensa työn
johtajain kohtelevan huonosti hänen miehiään, ja tästä pulmas
ta vapaudutaan vain menettelyllä, jonka mukaan miehet voivat 
esittää valituksensa ylemmälle liikkeen johdolle. Muutamat 
miehet ilmoittavat, että he eivät halua tehdä muistutuksia alem
pia päällysmiehiä vastaan, ellei päällysmiehen menettelyä ran
gaista, ja tehdä sellaisilla muistutuksilla työpaikkansa menettä
mistä mahdolliseksi. Eittämättömästi selvää on, että muutamat 
päällysmiehet, jotka on siihen arvoon ylennetty, eivät ole kyl
lin kykeneviä kohte]emaan soveliaasti alaisiaan miehiä. Myös
kin on eittämättömästi selvää, että useat niistä valituksista, 
joita nykyään kuulee tehtävän alapäällysmiehiä vastaan, johtu
vat jafomielisyyden puutteesta ja persoonallisesta kateudesta, 
eikä voida järjestää millään yleisellä tavalla, vaan voidaan ottaa 
käsiteltäväksi ainoastaan erikoisena asiana ja tutkittava totuu
den löytämiseksi. Komitea uskoo, että kaikki kuparialueen kai
vantojohtajat tahtoisivat järjestää jokaisen oikeutetun valituk
sen jokaista alempaa työpäällikköä vastaan, jos se saatettaisiin 
heidän tietoonsa. 

JOHTAJAIN LUOKSE PÄÄSY. Valituksen esittämisen 
suhteen on komitea havainnut todeksi, että useat miehet katso
vat, ettei heillä ole mitään tietä päästä sellaisella va.llalla va
rustettujen miesten luokse, jotka voisivat järjestää heidän va
lituksensa. Tässä suhteessa on vaikea saada miehiä vakuutetuk
si siitä, että he voivat vapaasti mennä työnantajainsa luokse 
Ja esittää valituksensa ja vaikeutensa tarvitsematta pelätä 
työstä erottamista. Tähän saakka on tällä alueella toisinaan 
tapahtunut, että komiteat ovat esittäneet valituksia yleisistä 
epäkohdista ja toisinaan ovat yksityiset henkilöt menneet nii
den puheille, joilla valta on. Komitea on koettanut tiedustella 
josko kaivanto-yhtiöt ovat väärin kohdelleet taikka eroittaneet 
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miehiä valitusten tekemisen vuoksi, eikä ole löytänyt yhtään 
sellaista tapausta, jossa niin olisi tehty. Kuitenkin on totta, 
että useat miehistä eivät voi mennä vapaasti työnantajain luokse 
valituksineen. Komitea ei myöskään ole voinut löytää yhtään 
yksityistäkään tapausta, jolloin joku työnantaja, kaivantojoh
taj a tai valtaa omaava henkilö olisi kieltäytynyt kohtaamasta 
joko yksityistä miestä taikka miesten asettamaa komiteaa 
keskustellakseen heidän kanssaan valituksista ja kysymyksistä, 
jotka ovat heränneet työskentelyn kestäessä. Jos voitaisiin 
löytää joku järjestelmä, j onk.a kautta miehet voitaisiin saada 
vakuutetuiksi, että he voivat tulla vapaasti työnantaj ainsa 
luokse puhuakseen vastuksistaan ja esittääkseen valituksensa 
pelkäämättä mitään ikävyyksiä tai väärää tuomiota, niin va
litusten esittämiskysymys vaikeuksineen olisi ratkaistu. 

JOHTOP ÄÄTöS. Pidättämällä tämän kertomuksen anta
mista jonkun aikaa tuonnemmaksi olisi komitealla epäilemättä 
tilaisuus lisätä monta arvokasta tietoa ja totuutta, joita ei nyt 
ole saatavissa, mutta ajateltiin, että tämän tutkimuskerto
muksen julkaiseminen tähän aikaan, esittämällä asiat sellaisina 
kuin komitea on ne löytänyt, voi auttaa poistamaan useita 
valheellisia luuloja, joita on herännyt ja voi tehdä jotakin 
edistystä sen onnettomuuden rajoittamiseksi, joka nyt vallitsee 
kuparialueella. 

Komitea on tullut siihen johtopäätökseen että: 
1. Kaivantojen johtajat eivät tahdo tunnustaa Western 

Federation of Miners'ia. 
2. Minimipalkkaa ei voida sovelluttaa alueen kaikkiin 

kaivantoihin oikeuden mukaisesti kaikkia asianosaisia kohtaan. 
3. Yhden miehen porakone tulee jäämään käytäntöön. 
Ko_:mitea on myöskin tullut siihen päätökseen että: 
1. Että sekä miesten että työnantajain tulisi vakavasti 

harkita kahdeksan tunnin työpäivän käytäntöön ottoa jossain 
muodossa. · 

2. Että jotain olisi tehtävä sellaisen järjestelmän löytä
miseksi, jonka kautta työmiehet voisivat saada täydellisesti 
vapaan paasyn kaivantojen jobtajain luokse tarkoituksessa 
esittää valituksia tarvitsematta pelätä epäsuosiota _taikka työstä 
eroi ttamista. 
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Nämä johtopäätökset mielessään komitea päätti tavata eri 
kaivantoyhtiöiden liikkeenjohtajia ja esitti heille huomionsa 
8-tunnin työvuoron ja valitusten esittämisen suhteen, toivoen 
että jotakin voitaisiin tehdä näiden asiain järjestämiseksi. 

Pidetyssä kokouksessa oli läsnä kaikkien kertomuksessa 
mainittujen yhtiöiden liikkeenjohtajat taikka muut edustajat, ja 
kaikkien edustajain suostumuksella annettiin komitealle seu
raava lausunto: 

1. Että, niinkuin edellä on sanottu, kaivantoyhtiöillä on 
ollut jonkun aikaa ennen lakkoa harkinnan alaisena 8-tunnin 
työpäivän käytäntöön otto maanalustyömiehille; että eri kai
vannoilla vallitsevat erilaiset olosuhteet tekevät mahdottomiksi 
muodostaa ehdottomasti yhtäläinen työpäivä kaikille maan
alustyömiehille kaikissa kaivannoissa; että itsekunkin kai-• 
vannon johto tahtoo suorittaa ja ottaa käytäntöön 8-tunnin 
työpäivän kaikille maanalustyömiehille joko ennen tai viimeis
tään tammikuun 1 p. 1914. 

2. Että valitusten lopullinen järjestäminen jää pääliik
keenjohtajan, superintendentin tai kaivannolla korkeimmalla 
vallalla varustetun miehen tehtäväksi; 

Että senvuoksi valitusasiain ratkaisun tulee perustua 
menettelyyn, jonka pohjana on vapaa toistensa tapaaminen 
miesten ja yliliikkeenjohtajan tai kaivannon korkeimmalla 
vallalla varustetun miehen kesken; 

Että senvuoksi jokainen liikkeenjohtaja asettaa erityisesti 
määrätyn päivän tai puoli päivää joka viikko muistutusten ja 
valitusten tutkimuspäiväksi; 

Että hän omistaa sanotun päivän yksinomaan miesten 
tapaamiseen ja syytösten kuulusteluun; 

Että hän kuulustelee jokaisen hänelle esitetyn syytöksen 
ja ratkaisee jokaisen oikeudenmukaisen valituksen mahdolli
simman nopeasti ; 

Että hän katsoo, että ketään miestä vastaan ei osoteta 
epäsuosiota eikä toimita häntä vastaan senvuoksi, että hän on 
esittänyt syytöksiä; 

Että hän valmistaa edellä olevasta ilmoituksen ja jakaa 
sen työmiehHle. 

Komitea on sitä mieltä että, toteuttamalla edellä olevan 
suunnitelman, täytyy sen välttämättä johtaa työnantajan ja 
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työntekijän läheisempään tuttavuuteen keskenään, josta johtuu 
sanomatonta hyvää molemmille puolin. 

Tämä kertomus lopetetaan sydämellisellä toivomuksella, 
että komitean työ ja sen kautta esille tuodut tosiasiat jollain 
tavalla auttaisivat tämän alueen hyvän nimen entiselleen palaa
mista, ja jollain tavalla auttaisi niitä puolueita, joita lakko 
koskee, saattamaan se loppuun. 

Calumet, Michigan, lokak. 8 p. 1913. 

EDWARD ULSETH, 
HENRY L. BAER, 
J. W. BLACK, 

Kuparialueen liikemiesyhdistyksen erikoiskomitea. 

Edellä oleva kertomus on esitetty ja luettu allekirjoitta
neille Kuparialueen liikemiesyhdistyksen johtokunan jäsenille 
kymmenentenä päivänä lokakuuta 1913, ja on se täten 
hyväksytty. 

JOS. W. SHELDEN, esimies, 
FREDE'RICK K. GUCK, sihteeri, 
W. R. THOMPSON, rahastonhoitaja, 
THOS. W. ARMSTRONG, 
J. P. PETERMAN, 
A. F. HEIDEKAMP, 
HOMER A. GUCK, 
JOHN B. DEE, 
JAMES T. FISHER. 

Kuparialueen liikemiesyhdistyksen johtokunta. 

Oikaisu. Kirjasen 31:llä ja 32 :lla sivulla olevassa taulussa, jossa 
vertaillaan ruokatavaran hintoja Michiganissa ja Buttessa on numerorivit 
Butten hinnoista ja korkeammuusprosentista siirtyneet riviä ylemmäksi 
kysymyksessä olevan tavaralajin nimeä ja vastaavaa l'dichiganin hintaa, 
jonk,l ajatteleva lukija helposti huomaakin korjata. Virhe on ainoastaan 
osassa painosta. · 

Yhdennentoista sivun ensimäisen kappaleen ensimäinen rivi on pois
tettava kokonaan ja sitä seuraavan rivin jälkeen lisättävä seuraavat sanat: 
"tehty että muka Superio•r-järven kuparialue on rikkain maail-'' 
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